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Dzisiaj będzie przeważnie po

chmurno, temperatura do 45 F (7 
C), wiatry wschodnie z prędkością 
od 15 do 20 mii na godz.

Jutro nadal pochmurnie, możli
wość przelotnych deszczy, najniż
sza temperatura do 35 F (2 C).

Wschód słońca o godz. 5:58 rano, 
zachód o godz. 6:00 wieczorem.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 18 marca — 

Cyryla i Edwarda.
Jutro czwartek, 19 marca

— Józefa i Bogdana.
Pojutrze piątek, 20 marca

— Klaudii i Aleksandra.
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Wybuch w Szkole Wojskowej
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Prezydent 
Spotka Się 

z Reporterami
Washington (CT) — Przedstawi

ciele Białego Domu poinformowali, 
że prezydent Reagan przygotowuje 
się aktualnie do pierwszej od ponad 
czterech miesięcy konferencji pra
sowej, podczas gdy jego doradcy 
przygotowują prezydentowi odpo
wiedzi na nierozwiązane jeszcze 
kwestie w sprawie afery irańskiej.

Transmitowana na cały kraj kon
ferencja prasowa Prezydenta prze
widziana była pierwotnie na naj
bliższy czwartek, lecz przewiduje 
się, iż będzie przesunięta do przysz
łego tygodnia.

Rzecznik Białego Domu, Marlin 
Fitzwater poinformował, że “pre
zydent postanowił odbyć konferen
cję wkrótce, lecz odmówił podania 
konkretnej daty”.

“Rozpatrujemy właśnie alter
natywne terminy" — dodał Fitz
water.

W środę prezydent Reagan spot
ka się z 37 marynarzami urato
wanymi na Atlantyku z tonącego 
frachtowca przez żołnierzy Straży 
Przybrzeżnej USA.

Podczas uroczystej ceremonii 
Prezydent uhonoruje członków 
Straży Granicznej biorących udział 
w akcji ratunkowej za ich poświę
cenie i odwagę. Przypomnijmy, że 
w niedzielę z tonącego sowieckiegto 
frachtowca “Komsomolec Kirgizii” 
uratowano 37 marynarzy. Katas
trofa miała miejsce na Oceanie At
lantyckim o odległości 210 mil od 
New Jersey.

Przewidywana konferencja pra
sowa Prezydenta będzie próbą za
demonstrowania faktu, że Ronald 
Reagan znów objął prawdziwe przy
wództwo nad krajem, a wszelkie 
nieporozumienia w Białym Domu 
spowodowane aferą irańską prze
szły już do historii.

Doradcy Prezydenta potwierdza
ją, że “polityczne akcje R. Reagana 
znów poszły w górę”.

Marlin Fitzwater informuje, iż 
przygotowywane są odpowiedzi na 
wszelkie możliwe pytania dotyczą
ce afery irańskiej, które zadane bę
dą przez reporterów podczas naj
bliższej konferencji prasowej. Z od
powiedziami tymi Prezydent za
pozna się przynajmniej dzień lub 
nawet dwa przed terminem konfe
rencji.

Według ostatnich doniesień agen
cyjnych prezydent Reagan odbę
dzie swą konferencję prasową w 
czwartek o godzinie 7-ej wieczo
rem. Konferencja ta transmitowa
na będzie przez wszystkie główne 
sieci telewizyjne i trwać będzie co 
najmniej 30 minut.

3 Zabitych 
i 16 Rannych 
Zniszczony Został Podest, 
Na Którym Stać Miała 
Prezydent Aquino

Manila (Reuter) — Minister obro
ny Filipin, Rafael Ileto poinformo
wał, że na skutek ataku bombowego 
w szkole wojskowej w położonej na 
północ od Manili miejscowości Ba
guio trzy osoby zginęły a 39 zostało 
rannych.

Podjęte natychmiast po wybu
chu śledztwo nie ustaliło jak dotąd 
kto tego dokonał.

Wojsko — nie dopuszcza na teren 
koszar cywilnych detektywów twier
dząc, że samo podejmie dochodze
nie w aprawie eksplozji.

Prezydent Corozon Aquino oświad
czyła, że atak na koszary nie odwie
dzie jej od złożenia zaplanowanej w 
nich wizyty. Przyjedzie ona jutro do 
Baguio by zapoznać się ze skalą 
zniszczeń, oraz by złożyć wizytę po
szkodowanym.

Rozgłośnia wojskowa Filipin po
dała że w wyniku eksplozji rany od
niosło 16 wyższych oficerów, w tej 
liczbie komendant szkoły oraz szef 
sztabu. Dwóch zaś znajduje się w 
stanie bardzo ciężkim.

Podejrzewa się, że bomba pud 
łożona została przez komunisty
cznych partyzantów, jak dotąd nikt 
się do tego nie przyznał.

Wywiad wojskowy podejrzewa, 
że ładunek mógł zostać podłożony 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Senat Głosuje 
Nad Pomocą 
Dla Contras
Washington (Reuter) — Dzisiaj 

odbędzie się w Senacie głosowanie 
nad propozycją zablokowania 40 
min doi., zatwierdzonych uprzednio 
na pomoc dla nikaraguańskich par
tyzantów. Suma ta jest ostatnią 
“rata” jaka miała być wypłacona 
contras.

Przewiduje się, iż debata przed 
głosowaniem potrwa kilka godzin.

Propozycja wstrzymania wspo
mnianej sumy została przedsta
wiona przez republikanina z Con
necticut, Lowella Weickera.

Pozostałe 60 min doi. zostało 
przekazane partyzantom w roku 
ubiegłym, lecz w myśl przyjętych 
zasad rząd musi w bieżącym roku 
przedstawić Kongresowi prośbę o 
zatwierdzenie pozostałych 40 min. 
Termin jej rozpatrzenia mija w 
nadchodzący piątek.

Przeciwnicy udzielania contras 
dalszej pomocy, krytykujący po
litykę rządu wobec Ameryki Środ
kowej, zdają sobie sprawę, iż nie 
będą w stanie jej zablokować, gdyż 
Prezydent może skorzystać z pra
wa weta, na którego obalenie za
braknie im głosów.

Uważają oni jednak, iż decyzja 
Izby Reprezentanów o tymczaso
wym zablokowaniu pomocy i po
dobna decyzja Senatu będą stano
wić sygnał dla administracji, mó
wiący o tym, iż powinna on dokonać 
reewaluacji swojej polityki wobec 
państw Ameryki Środkowej.

Zapewniają także, iż będą dyspo
nować odpowiednią ilością głosów 
aby nie dopuścić do zatwierdzenia 
sumy 105 min doi., którą rząd prag
nąłby przeznaczyć w roku podat
kowym 1988 na pomoc dla nikara
guańskich partyzantów.

Zwolennicy udzielania contras po
mocy wyrażają obawy, iż afera 
irańska poważnie zaszkodziła tej 
sprawie.

SPRINGFIELD — Skarbnik stanowy Jerry Cosentino zaapelo
wał do prokuratora generalnego U.S., aby rozpoczął śledztwo 
mające na celu ustalenie czy banki wydające karty kredytowe 
prowadzą swą procedurę zgodnie z prawem. Specjalny list do 
prok. Meese’a i prok. Illinois Hartigana podpisał również Robert 
Cramer z Illinois Public Action Council. Na zdjęciu obaj panowie 
w czasie konferencji prasowej jaka odbyła się wczoraj.

"Uwolnić Pozostałych 
Więźniów Politycznych" 
Żądają Działacze Opozycji w Liście Do Jaruzelskiego

Londyn (D.P.) — Działacze opo
zycji demokratycznej w Polsce za
biegają stale o wypuszczenie przez 
reżym na wolność więźniów polity
cznych wciąż przetrzymywanych w 
więzieniach. Zeszłoroczna amnestia 
nie objęła ich, gdyż są oni skazani z 
paragrafów kryminalnych.

W tym tygodniu Lech Wałęsa wy
stosował list do Rady Państwa, na 
której czele stoi gen. Jaruzelski, 
domagający się uwolnienia 15 wię
źniów politycznych. Oprócz niego 
list ten podpisało ponad 50 osób.

Autorzy listu stwierdzają, że 
zwolnienie 225 więźniów politycz
nych we wrześniu ub. roku przy
czyniło się do poprawy sytuacji 
politycznej w Polsce, ale amne
stią powinni być objęci także ci, 
którzy nadal pozostają w więzie
niach, gdyż zwolnienie ich “przy
czyni się do przyspieszenia procesu 
normalizacji”.

W liście tym wymieniono nazwi
ska wszystkich 15 osób. Nadal prze
bywa w więzieniu 6 studentów z 
Krakowa, którzy 1 maja u. roku 
próbowali rozrzucić ulotki z dachu 
jednego z budynków za pomocą ła
dunku gazu. Skazano ich za terro
ryzm.

Dalsi więźniowie, to 4 pracow
ników zakładów komunikacyjnych 
w Warszawie skazani za sabotaż, 
dwaj mieszkańcy Gdańska odsia
dujący karę za próby podpalenia 
mieszkań prominentów partyjnych, 
milicjant skazany na 6 lat więzienia 
za “przyjmowanie łapówek od dzia
łaczy opozycji” oraz dwaj młodzi 
chłopcy skazani za zabójstwo mili
cjanta.

Wszyscy wymienieni kierowali 
się w swych czynach pobudkami po
litycznymi, a w większości pro
cesów zdarzały się znaczne uchy
bienia proceduralne i wina nie
których podsądnych nie została w 
pełni udowodniona. Zasądzone wy
roki odnośnie tych osób są nie
współmiernie wysokie w stosunku 
do szkodliwości ich czynów.

Władze reżymowe utrzymują 
jednak, że są oni wszyscy groźnymi 
przestępcami.

Na jednej z konferencji praso
wych rzecznik rządu PRL Jerzy 
Urban wyraźnie powiedział, że 
osoby nie zostaną zwolnione. Oto 
jego wypowiedź: “Wcześniejsze 
zwolnienie tych przestępców jest 
kwestią decyzji suwerennych władz 
polskich, niezawisłych sądów oraz 
niezależnej od rządu prokuratury. 

Jeśli dojdą one do wniosku, że celo
we jest złagodzenie kar, mogą sko
rzystać ze swych uprawnień. Jak 
się dowiedziałem, obecnie żadne 
takie akty łaski nie są rozważane”.

Sprawą tych 15 więźniów polity
cznych interesują się także politycy 
zachodni; Stany Zjednoczone uza
leżniają dalszy rozwój stosunków 
polsko-amerykańskich od ich zwol
nienia, a w brytyjskim Parlamen
cie wielu posłów podpisało w tej sp
rawie rezolucję.

Rząd PRL jest jednak głuchy na 
wszelkie tego rodzaju pozycje i 
oskarża państwa zachodnie o mie
szanie się w wewnętrzne sprawy 
polskie.

Warto przytoczyć wyjaśnienie 
Urbana w tej sprawie: “Płynące z 
Zachodu prośby o ich zwolnienie, 
oceniam jako niemoralne. Po pier
wsze, dlatego, że w Stanach Zjed
noczonych i w Europie Zachodniej 
dokonuje się takich samych czynów 
z motywów dokładnie takich sa
mych, czyli politycznych, które 
również karane są więzieniem. Po 
drugie, niektórzy zachodni politycy 
czy publicyści bynajmniej nie 
wstawiają się za wszystkimi sp
rawcami zbrodni popełnionych z 
motywów politycznych. Chodzi im 
tylko o takie motywy polityczne, 
które są im sympatyczne. Uważają 
więc, że jeśli ktoś z motywów po
litycznych zabił milicjanta, to jest 
godzien współczucia, a jeśli z mo
tywów politycznych zabił księdza, 
to nie jest już przestępcą polity
cznym. I to jest niemoralne”.

Wypowiedź tę można uznać za 
jaskrawy przykład braku moral
ności. Urban stawia bowiem znak 
równości między terrorystami sie
dzącymi w więzieniach na Zacho
dzie, którzy np. są skazani za ma
sowe mordy na lotniskach — a kra
kowskimi studentami, którzy pró
bowali rozrzucić ulotki. Także ta
kim samym czynem jest dla niego 
przypadkowe zabicie przez mło
dych chłopców sierż. Karosa i mor
derstwo ks. Popiełuszki — dokład
nie planowane i dokonane z wyjąt
kową brutalnością. W tym ostatnim 
przypadku nie trzeba zapominać, 
że dokonali go funkcjonariusze 
MSW, czyli ci, których obowiąz
kiem jest pilnowanie przestrzega
nia prawa. Mordercy Kapłana “So
lidarności” są też chyba jedynymi 
przestępcami w Polsce, skazanymi 
za tego rodzaju zbrodnię, którym 
złagodzono karę na mocy amnestii.

Najstarsze Wino Świata
W chińskiej prowincji Henan, 

archeolodzy znaleźli w odko
panym grobowcu z epoki dyna
stii Shang zapieczętowany dzban 
z brążu, zawierający płyn alko
holowy.

Obecnie naukowcy chińscy ba
dają napój sprzed 3,000 lat, który 
może się okazać najstarszym na 
świecie winem.

G. Bush 
o Aferze 
Irańskiej

Nowy Jork (CST) — Wiceprezy
dent George Bush powiedział w 
wywiadzie transmitowanym przez 
sieć telewizyjną CBS, iż odradzał 
prezydentowi Reaganowi przepro
wadzania jakichkolwiek transakcji 
z Iranem, lecz inicjatywa ta miała 
na celu jedynie uwolnienie zakład
ników przetrzymywanych w Liba
nie.

Wiceprezydent Bush stwierdził, 
iż całkowicie akceptuje wnioski 
komisji Towera, iż Stany Zjedno
czone sprzedawały broń dla Iranu w 
zamian za uzyskanie poparcia Te
heranu w uzyskaniu uwolnienia za
kładników amerykańskich porwa
nych w Bejrucie.

W udzielonym wywiadzie Bush 
stwierdził, iż “wymiana broni na 
zakładników była z racjonalnego 
punktu widzenia tym bardziej do 
przeprowadzenia, gdyż broń ta nie 
dostała się w ręce ludzi, którzy 
porwali Amerykanów”.

Wiceprezydent oświadczył także, 
iż doniesienia o tym, iż zyski ze sp
rzedaży broni dla Iranu przekazy
wane były na konta należące do nik- 
raguańskich partyzantów były dla 
niego olbrzymim zaskoczeniem.

“Nigdy też nie znałem szczegó
łów” — mówi wiceprezydent Bush
— “transakcji przeprowadzanych 
przez płk. Olivera Northa”.

“Wiedziałem, że Olli North dąży 
za wszelką cenę do utrzymania de
mokracji w Nikaragui, lecz szcze
góły jego działalności były mi nie
znane” — dodaje Wiceprezydent.

“Jedyne, co mogłem w tej spra
wie uczynić, to doradzić lub odra
dzić przeprowadzenia transakcji”
— powiedział George Bush w wy
wiadzie. “Zawsze tak robiłem przez 
6 i pół roku sprawowania swojego 
urzędu”.

Izba Zatwierdziła 
Stały "GI Bill”

Washington (CT) — Izba Rep
rezentantów zatwierdziła stosun
kiem głosów 401:2, ustawę “GI 
Bill”, która zapewni sfinansowanie 
studiów w kolegiach dla 18 min we
teranów. Ustawa ta jest oparta na 
programie, którym po II Wojnie 
Światowej zostali objęci żołnierze 
sił zbrojnych.

Postanowiono zmienić nazwę 
programu na “Montgomery GI 
Bill”, na cześć kongr. G. V. “Sonny” 
Montgomery’ego (D. Mass.), prze
wodniczącego Komitetu d/s Wete
ranów.

Ustawa zostanie przekazana Se
natowi pod głosowanie.

Wersja “GI Bill” zatwierdzona w 
1985 r. zapewnia pomoc finansową 
do wysokości $10,800 dla weteranów, 
którzy wstąpili do sił zbrojnych w 
okresie pomiędzy 1 lipca 1985 r. a 30 
czerwca 1988 i pozostali w służbie 
czynnej przez okres trzech lat lub 
przez dwa lata w służbie czynnej i 
cztery w rezerwie.

Ustawa zatwierdzona obecnie 
przez Izbę likwiduje końcową datę 
programu, czyniąc go tym samym 
stałym. Personel wojskowy, który 
bierze udział w programie musi 
złożyć bezzwrotną kontrybucję w 
wysokości $1,200. Syuma ta zostaje 
rozłożona na raty pobierane z ich 
żołdu.

Członkowie Izby otrzymali in
formację, iż prawie 84% rekrutów 
korzysta z programu “GI Bill”.

Wielkich Jezior 
Zagrożonych 
Erozję

Propozycja 
Gubernatora Ohio 
Richarda Celeste

Washington. (CST, CT)—Guber
nator Ohio, Richard Celeste, zaape
lował wczoraj do członków Komite
tu d/s Zasobów Wodnych Izby Rep
rezentantów o podjęcie współpracy 
pomiędzy władzami federalnymi i 
stanowymi w celu zapobieżenia 
dalszej erozji wybrzeży Wielkich 
Jezior.

“Dzisiaj, gdy poziom wód osiąg
nął rekordową wysokość i nie ma 
gwarancji, że nie podniesie się jesz
cze, gospodarczy rozwój naszego 
regionu i własność tysięcy obywate
li są zagrożone—oświadczył guber
nator, dodając, iż władze zaintere
sowanych stanów uczyniły wsystko 
co leżało w zakresie ich możliwości.

Propozycja Celeste’a przewiduje 
udzielanie niskooprocentowanych 
pożyczek dla właścicieli zagrożo
nych powodzią, bądź erozją wy
brzeża domów.

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Egzekucja 
Normandina 
Wstrzymana

Bejrut (Reuter) — Muzułmańska 
Rewolucyjna Organizacja Sprawie
dliwości odłożyła egzekucję francu
skiego zakładnika Jean-Louisa Nor
mandina na 7 dni, żądając by w tym 
czasie rząd francuski zdeklarował 
swe stanowisko na temat terroryz
mu, jako broni politycznej i wstrzy
mał dostawy broni do Iraku.

W oświadczeniu przekazanym do 
druku niezależnemu dziennikowi 
bejruckiemu An-Nahar ta proirań- 
ska organizacja podkreśliła, że w 
razie nie spełnienia jej warunków 
Normandin zostanie zgładzony. Za
znaczono, że chwilowa zwłoka na
stąpiła w wyniku próśb o ułaska
wienie złożonych przez duchownych 
muzułmańskich libańskich szyitów, 
rodziny zakładnika i rząd francu
ski.

Ekstremiści muzułmańscy doma
gają się uwolnienia terrorystów za
trzymanych przez Francję i całko
witego przerywania dostaw broni 
dla Iraku.

Oświadczenie zawierało również 
informację o rzekomym przyzna
niu się Normandina do szpiegowa
nia na rzecz Francji i Izraela. Eks
tremiści ostrzegają, że “w ciągu 
najbliższego tygodnia Francja po
winna złożyć odpowiednie wyjaś
nienia. W przeciwnym wypadku 
dojdzie do rozlewu krwi.” Jedno
cześnie Rewolucyjna Organizacja 
Sprawiedliwości wystosowała do 
rządu francuskiego apel o zmianę 
jego stanowiska na bardziej “cywi
lizowane i humanitarne w konflikcie 
irańsko-irackim,” twierdząc, że 
“końcowym rezultatem dostaw bro
ni są cierpienia niewinnych ludzi.”

Terry Waite 
w Ambasadzie 

Irańskiej?
Moskwa. (Reuter) ‘ ‘Literatuma- 

ja Gazeta” podała dzisiaj, że wys
łannik kościoła anglikańskiego Ter
ry Waite znajduje się w ambasadzie 
irańskiej w zachodnim Bejrucie.

Nie podając źródeł zapytuje pis
mo co on tam robi. “Czy pomimo 
skandalu w Washingtonie konty
nuuje negocjacje w sprawie dostaw 
amerykańskiej broni do Iranu?”

W ubiegłym tygodniu “Litera- 
turnaja Gazeta” sugerowała, że 
pod płaszczykiem reprezentowania 
arcybiskupa Canterbury, Terry 
Waite wypełniał misję CIA.
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139
Przez dwa dni torturował Darję, a gdy zwolnił ją od sznu

rów, pogroził palcem i, chmurząc czoło, mruknął:
— Teraz mam serce lekkie. Możesz iść... A pamiętaj, 

jeżeli zaskarżysz, ubiję na śmierć, i żaden komisarz, a nawet 
sam Lenin ciebie nie ochroni! Pamiętaj!

Baba nie myślała o skardze. Sama się z mężem załatwiła. 
Zdobyła gdzieś flaszkę wódki, domieszała do niej sublimatu 
i, łasząc się do męża, rozradowanego z powrotu żony, zmusiła 
go do wypicia.

Kuklin zmarł.
Darja, stawiona na sąd, nic nie ukryła, opowiedziawszy 

ze wszystkiemi szczegółami swoją zbrodnię.
Usprawiedliwiono ją, na mocy wygłoszonej przez Lenina 

zasady, że „sprawiedliwość** proletariacka jest zmienną i za
leżną od okoliczności. Ta sama zbrodnia może być karana 
śmiercią lub uznana za zasługę przed pracującym ludem.

Został zabity „kułak**, bogaty chłop, drobny burżuj, uczy
niła to wolna kobieta, oddana komunizmowi. Poczytywano 
jej to za zasługę i wypuszczono na wolność.

Grzegorz z przerażeniem przyglądał się rozpuście, otwarcie 
panoszącej się na wsi. Komisarze i przyjeżdżający agita
torzy umiejętnie siali ją przez kobiety wiejskie, ciemne, 
żądne zabaw i łakome na stroje, wino i przysmaki.

— Tresują je łagodnemi sposobami, jak zwierzęta — myślal 
młody inżynier, rozumiejąc, że zarazę podstępnie rzucono 
w podatne środowisko.

Z prawdziwą radością opuszczał ■wieś, powracając do swo
jej komuny w Tołkaczewie.

Tu znalazł też groźne zmiany.
Z Moskwy przyszedł dekret, wprowadzający przymusowe 

nauczanie.
Starzy, niepiśmienni chłopi i siwe staruchy, uważające 

alfabet za czarci wymysł, zmuszeni byli uczęszczać do szkoły 
razem z dziećmi i wnukami.

Przysłany z miasta nauczyciel-komunista wyśmiewał do
rosłych, pozbawiając ich powagi w oczach młodzieży, wy
myślał brzydkiemi słowami i pod niebiosa wychwalał zdol
ności małoletnich uczniów.

Z nauką dorosłych wieśniaków jakoś nie szło i wkrótce myśl 
o natychmiastowem, na rozkaz z Kremlu, wykorzenieniu 
analfabetyzmu została porzucona. Nauczyciel zwrócił całą 
uwagę swoją i siły na wykształcenie młodego pokolenia w 
duchu komunistycznym.

Dzieci przechodziły gruntownie, ucząc się napamięć, nie
skomplikowany zresztą „katechizm** komunistyczny, sta
nowiący podwalinę nauki; bardzo powolnie i opieszale zdo
bywały sztukę pisania i czytania oraz rachunku najprostszego, 
odrabiając zadania kredą na ścianach z braku tablic. Po
nieważ w Tołkaczewie nie znalazło się wolnego budynku na 
szkołę, urządzono ją więc w starej, walącej się szopie.

Ławek nie było, więc uczniowie siedzieli na podłodze, w 
kożuchach i dziurawych butach filcowych, marznąc i coraz 
częściej zapadając na zdrowiu.

Na inne nauki rząd proletarjacki nie zwracał żadnej uwagi. 
Najpierw należały one do wiedz) burżuazyjnej, powtóre sam 
profesor nie miał o nich pojęcia, a więc pogardzał niemi, jak 
najnędzniejszym zabobonem świata kapitalistycznego.

Nauczyciel wiejski, licho opłacany, otoczony nieufnością 
i nienawiścią chłopów, wiedział, że ktoś, daleko mądrzejszy od 
niego, myślał tak samo i innym myśleć w ten sposób rozkazał.

Był to prezes Rady komisarzy ludowych, Włodzimierz 
Iljicz Lenin. Dyktator w swoim czasie przyszedł do wniosku, 
że należy poddać proletarjackiej kontroli z punktu widzenia 
materjalistycznej filozofji wszystkie nauki, nie wyłączając 
wiedzy przyrodniczej.

Jego pomocnik, wysoce wykształcony komisarz oświaty 
— Łunaczarskij, historyk Pokrowskij i córka generała — Ale
ksandra Kołłontaj pracowali nad przeróbką historji, nad 
wykreśleniem z literatury utworów i idei burżuazyjnych, 
a chemję i fizykę, jako oparte na niezłomnych i niezmiennych 
prawach, uważali za wrogie dla proletarjatu nauki, niemal 
za przesądy średniowieczne, gdyż Lenin nie uznawał nic 
trwałego i osnutego na zasadach stałych.

Inne jeszcze zlecenia wypełniał nauczyciel szkoły we wsi 
Tołkaczewo.

Musiał wpoić w swoich wychowanków, że Bóg i kościół 
są dla ludu odurzającem i trującem opjum, o którem sam 
miał słabe wyobrażenie, nigdy go na oczy nie widząc.

Wprowadzał też do szkoły nową organizację „Komuni
stycznej młodzieży wiejskiej**, czyli tak zwany „Komso
mol**. Dziatwa szkolna miała posiadać równe z dorosłymi 
ludźmi przywileje, niezależność od rodziny, prawo sądu nad 
wykroczeniami kolegów, kontroli nad nauczycielem, oraz 
jeden tylko obowiązek — szpiegowanie i donoszenie władzom 
o postępkach i słowach rodziców i mieszkańców wioski.

Ta metoda pedagogiczna odrazu dała smutne wyniki, bo 
trzech chłopów i dwie baby wrzucono do więzienia w pobli- 
skiem mieście za sarkanie na rząd robotniczo-włościański.

Pani Bołdyrewa, dowiedziawszy się o tein, wyciągnęła 
gorliwego, chociaż niebardzo mądrego nauczyciela na roz
mowę o systemie wychowawczym i przekonała się o zasadni
czej, bardzo głęboko przemyślanej idei.

— Zrewolucjonizowane dzieci, usposobione wrogo dla do
rosłych, stanowią najlepszy sposób zrewolucjonizowania a na
wet rozbicia rodziny i społeczeństwa — pisał towarzysz Le
nin! — z zachwytem w głosie wołał nauczyciel.

Plan był wyraźny i w sercu Bołdyrewej ■wzbudził trwo- 
I gę. W ciemnej, niczem nie hamowanej, nie kierowanej 
1 żadną ideą masie włościaństwa myśl, rzucona przez Lenina. 
I prawdopodobnie, także nieopatrznie, pod wpływem taktyki 
| demagogicznej, jak pamiętne, okupione niewinną krwią 
I i zburzeniem dorobku całych pokoleń hasło: „Rabujcie 

zrabowane!“ — mogła mieć skutki nieobliczalne i groźne.
Organizację młodzieży komunistycznej zakończono prędko.
Miała ona wytworzyć kadry prawowiernych komunistów, 

•wykształconych w zakresie propagandy idei Lenina i uprzy
wilejowanych w każdej dziedzinie życia państwa proleta- 
rjackiego.

Nauczyciel dawał przykład swoim uczniom. Człowiek 
młody i wesoły potrzebował rozrywki i zabawy.

kwartały (nawet gdy zarobki w 
danym roku znacznie przekraczają 
łączną sumę 4 kwartałów — dostaje 
się tylko cztery kwartały kredyto
we).
Jak Social Security
Oblicza Pensje?

Wysokość pensji Social Security 
uzależniona jest od wielu czyn
ników, a przede wszystkim od wy
sokości otrzymanych zarobków za 
wszystkie lata pracy, od których po
trącono podatek na rzecz Social Se
curity (F.I.C.A.).

Im więcej dana osoba przepra
cowała i więcej zarobiła, tym wię
kszą otrzyma pensję Social Secu
rity.

Ogólną sumę zarobków za wszy
stkie lata pracy dzieli się przez licz
bę lat określoną dla każdego rocz
nika urodzenia jako średnią za
robków, według poniższej tabeli

Urodzony Dzieli się
w roku: przez:

1910 16
1911 17
1912 18
1913 19
1914 20
1915 21
1916 22
1917 23
1918 24
1919 25
1920 26
1921 27
1922 28
1923 29
1924 30
1925 31
1926 32
1927 33
1928 34
1929 35

Przez podzielenie łącznej sumy 
zarobków za wszystkie lata pracy 
przez odpowiedni współczynnik lat 
otrzymuje się t.zw. “średnią ro
cznych zarobków” (average yearly 
earnings).

Od tej średniej rocznych zarob
ków dopiero Urząd Social Security 
kalkuluje wysokość twojej pensji.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300 

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268 

==ssss 
MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym

Wypadki Samochodowe
• Rozwody $170 + Koszty 

Sądowe $150
• Praekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne 

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się

Porady Bezpłatne 
281-8744 

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412

Aby Otrzymać Pensję 
Social Security

Prawdopodobnie zastanawiasz 
się ile czasu należy przepracować, 
aby móc otrzymać pensję Social 
Security. Poniższe informacje po
dadzą szczegóły związane z przejś
ciem na emeryturę.
Konieczny Okres Pracy

Aby zakwalifikować się do 
otrzymania pensji Social Security, 
każda osoba musi mieć pewną ilość 
“kredytów” czyli przepracowaną 
odpowiednią ilość kwartałów (work 
credits), w czasie których opłacała 
podatek na rzecz Social Security, co 
stanowi bazę, czyli podstawę do 
otrzymania pensji.

Minimum koniecznych kwartałów 
uzależniona jest od roku urodzenia 
danej osoby i wynosi, jak poniżej:
Dla urodzonych

w roku:
1910 — 21 kwartałów
1911 — 22 kwartały
1912 — 23 kwartały
1913 — 24 kwartały
1914 — 25 kwartałów
1915 — 26 kwartałów
1916 — 27 kwartałów
1917 — 28 kwartałów
1918 — 29 kwartałów
1919 — 30 kwartałów
1920 — 31 kwartałów
1921 — 32 kwartały
1922 — 33 kwartały
1923 — 34 kwartały
1924 — 35 kwartałów
1925 — 36 kwartałów
1926 — 37 kwartałów
1927 — 38 kwartałów
1928 — 39 kwartałów
1929 lub później — 40 kwart.

Innymi słowy, aby mieć prawo do 
pensji Social Security, musisz prze
pracować przynajmniej tę ilość 
kwartałów, która jest wyżej podana 
dla twojego rocznika urodzenia, bez 
różnicy czy pójdziesz na wcześniej
szą, zmniejszoną emeryturę w wie
ku 62 lat, czy też w wieku 65 lat na 
normalną (wyższą) emeryturę.

Dla przykładu, jeżeli urodziłeś się 
w 1921 r„ to musisz przepracować 
przynajmniej 32 kwartały, czyli 8 
lat.
Ile Należy Zarobić 
W Ciągu Roku?

Aby uzyskać 4 kwartały kwalifi
kujące się na Social Security należy 
zarobić w danym roku przynaj
mniej, jak następuje:

Minimum

Rok:
Zarobków 

na rok:
1978 — $1,000
1979 — $1,040
1980 — $1,160
1981 — $1,240
1982 — $1,360
1983 — $1,480
1984 — $1,560
1985 — $1,640
1986 — $1,740
1987 — $1,840

Minimum Zarobków
Na Jeden Kwartał

Zalicza się jeden kwartał Social 
Security o ile zarobki nasze w ciągu 
danego roku wynoszą przynajmniej 
sumę podaną w odpowiedniej ru
bryce w poniższej tabeli.:

Minimum 
Zarobków

W roku: Na Kwartał:
1978 — $250
1979 — $260
1980 — $290
1981 — $310
1982 — $340
1983 — $370
1984 — $390
1985 — $410
1986 — $440
1987 — $460

Dla przykładu, w 1987 r. za każde 
$460 zarobionych z pracy objętej 
programem Social Security (jest to 
taka praca, za którą potrącane są 
podatki na Social Security przy 
wypłacie) uzyskuje się jeden kwar
tał kredytowy.

Wysokość tej kwoty zwiększa się 
co roku. Jednak w jednym roku 
nie można uzyskać więcej jak 4 

MANILA — Po raz pierwszy od listopada ubiegłego roku, 
kiedy do Ponce Enrile zrezygnował ze stanowiska, prezydent 
Corazon Aquino oficjalnie spotkała się ze swym byłym mini- 
sterm obrony. W środku minister gospodarki — Solita Monsod.

(Reuter)

W naszym mieście Chicago ko
media “Mąż i Żona” zostanie wy
stawiona w Audytorium Sw. Trójcy, 
1443 West Division Street, Chicago, 
II., w sobotę 28-go marca, 1987 r. — 
8:00 wiecz., w niedzielę 29-go mar
ca, 1987 r. — 3:00 po poł.

Bilety: Polish Record Center, 
3069 Milwaukee Ave., tel. 539-9898. 
Polonia Book Store, 2686 Milwaukee 
Ave., tel. 489-2554. ALMA Travel, 
1282 Milwaukee Ave., tel. 252-0661. 
Polonia Travel, 5305 West Fullerton 
Str., tel. 745-0021. Happy Holiday 
Travel, 5324 West Lawrence Ave., 
tel. 286-7792. Ziggy’s Delicatessen, 
2933 West 43rd Street, tel. 247-1729.

MÓWIĄCY PO POLSKU ADWOKAT

MAREK JASZCZUK
załatwia w trybie natychmiastowym zielone karty osobom, które 
przebywają w USA od 1 stycznia 1972, oraz legalizacje pobytu oso
bom, które przebywają w USA od 1 stycznia 1982 r.

Adwokat specjalizuje się w sprawach:
ROZWODOWYCH
KUPNA-SPRZEDAŻY DOMÓW 
PRZEKROCZEŃ DROGOWYCH 
WYPADKÓW PRZY PRACY 
KRYMINALNYCH

TEL.: 252-5477
2956 NORTH MILWAUKEE AVENUE 1928 WEST 35TH STREET

CHICAGO, ILLINOIS 60618 CHICAGO, ILLINOIS

Z Uroczystości 
Związku Przyjaźni

8 marca b.r. odbył się coroczny 
bankiet Związku Przyjaźni Naro
dów Europy Środkowo-Wschodniej 
w sali Koła SPK 31 pod hasłem: “W 
Jedności Siła” (“Together We 
Stand, Divided We Fali”).

Po odśpiewaniu hymnu amery
kańskiego i krótkim przemówieniu 
prezesa Związku Przyjaźni, A. Pen- 
dziach — rozpoczął się lunch, po
dany przez pracowite panie, któ
rym należy się wielkie za to podzię
kowanie.

Z kolei nastąpił właściwy pro
gram, którego przewodniczący po- 
Drzedził kilkoma uwagami, a mia
nowicie, że narody Europy Środko
wo-Wschodniej, pod koniec XX 
wieku, są w dalszym cięgu zmuszo
ne żyć w ostatnim państwie kolo
nialnym, bez żadnej podstawy ku 
temu politycznej, czy też prawnej.

Są one przykute do Moskwy łań
cuchem, czasami dłuższym, jak 
Polska, lub krótszym, jak Ukraina, 
lecz zawsze okrutnym. Ten łańcuch' 
można zerwać, bo ma słabe ogniwa, 
ale do tego potrzebna jest akcja w 
jedności. Jeśli taka akcja nie na
stąpi, to wcześniej czy później naro
dy te zamienią się na ludzi sowiec

kich — robotników, opisanych przez j 
G. Orwella.

Następnie przedstawiciele naro
dów ujarzminych wygłaszali krót- | 
kie przemówienia w duchu: “To- | 
hether We Stand, Divided We Fall’ ’. I

Ponieważ wypowiedzi ich były 
podobne, zaproponowano i uchwa
lono rezolucję nawołującą do wza- | 
jemnego szacunku różnic narodo
wych i religijnych, do wspólnego . 
wysiłku w uwolnieniu narodów uja
rzmionych przez Moskwę i do in- | 
formowania społeczeństwa amery- 1 
kańskiego, że tak długo jak te na
rody są używane do wzmocnienia 
siły Rosji tak długo jeszcze świat I 
będzie zagrożony, włączając rów
nież Amerykę, kraj naszego osied
lenia. Nawet nieudolnie nagrany 
film “Amerika” uprzytomnił tę 
groźbę wielu Amerykanom.

Bankiet został zakończony pro
gramem artystycznym i odczyta
niem poezji przez Białorusinkę, 
dedykowanej płk. P. Harcajowi, 
który zmarł kilka miesięcy temu.

Całość uroczystości była udana i 
pozostanie na długo w pamięci.

Grupa Polska
Związku Przyjaźni

Teatr z Polski w USA i Kanadzie 
Komedia A. Fredry “Mąż i Żona”

’■ \
BIURA PRAWNE 

JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami. y*

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753 

latek”. Partnerem jego /czy może 
raczej “konkurentem”/ — jest 
młody i wszechstoronnie utalento
wany aktor Marek Kondrat. “Wszę
dobylskiego” lokaja, zaufanego '! 
gospodarzy domu, gra zabawnie | 
Juliusz Potulski. I

Komedię “Mąż i Żona” wyreży
serował doświadczony aktor, reży
ser i dyrektor wielu teatrów w l 
Polsce Gustaw Holoubek.

Należy zatem oczekiwać, że ar- 
cyzabawna komedia najlepszego 
naszego komediowego pisarza A. 
Fredry “Mąż i Żona” w wykonaniu 
takich aktorów będzie wydarzeniem 
artystycznym roku. Zapraszamy 
serdecznie.

Tłem komedii A. Fredry “Mąż i 
Żona” są czasy dawnych salonów 
arystokratycznych, demaskujące 
ich podwójną grę moralną, w której 
tzw. Czworokąt bohaterów oszuku
je się nawzajem.: jednym przypi
suje się wolność czynów, a od dru
gich wymaga się wierności zasa
dom.

W życiu prywatnym sprawa ta 
może być powodem prawdziwych 
tragedii, w swojej jednak komedii 
A. Fredro pragnie przede wszyst
kim nas zabawić. Przedstawia więc 
sytuację gier miłosnych bez kło
potów materialnych i bez zobo
wiązań.

Cała akcja — to wspaniała zaba
wa, tym bardziej, że obsada aktor
ska najlepsza chyba w Polsce. Zna-

Adwokat
Hugh Breyer

• Rozwody od $100 + koszty sądowe
• Jazda w stanie nietrzeźwym od $200
• Wizyty domowe
Pon. Sr. Czw. Sob. 9-9 Tel: 235-2453 

Okolica Ukrainian Village

komitą Elwirą jest Anna Seniuk, 
znana aktorka Teatru Polskiego w 
Warszawie — dzielnie rywalizując z 
młodą i urodziwą Anną Dymną, 
długoletnią aktorką Teatru Starego 
w Krakowie, jako Justysią. Rolę 
hrabiego Wacława kreuje dosko
nały aktor Andrzej Kopiczyński, 
główny bohater popularnego seria
lu telewizyjnego “Czterdziesto—
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Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

We wtorek, 24 marca, godz. 7:30 
wieczorem, w sali Moskal Catering, 
5639 N. Milwaukee Ave. — odbędzie 
się, sprowadzone do załatwienia 
tylko spraw technicznych, miesię
czne zebranie Gminy 120 ZNP.

Zaraz po zebraniu nastąpi krótki 
występ zaproszonych dzieci naszych 
delegatów z Polskiej Szkoły im. 
gen. W. Andersa przy parafii św. 
Tekli. Chcemy bowiem, by wieczór 
ten miał charakter rodzinny i związ
kowy.

Następnie podana zostanie gorą
ca kolacja. Dotacja za kolację bę
dzie tylko 5 dolarów od osoby, a ew.

Walne Zebranie
Koła Karpatczyków

Zarząd Koła Karpatczyków, zgo
dnie z statutem, zwołuje walne ze
branie członków Koła, na niedzielę, 
22 marca, do sali w domu Wydz. na 
stan Illinois K.P.A., przy 5844 N. 
Milwaukee Ave. Prosimy wszyst
kich członków o udział i punktualne 
przybycie.

Zebranie rozpocznie się o godzi
nie 2-ej po południu.

W niedzielę 8 marca odbył się 
Sejmik Okręgu XIII ZNP w domu 
Centrum Okręgu. Obrady otworzył 
komisarz Stanisław Scibło. Odś
piewano hymny narodowe a inwo
kację wygłosił Edward C. Różański
— diakon par. św. Jacka. Jednomi
nutową ciszą uczczono pamięć zmar
łych członków ZNP: byłego wicep
rezesa Józefa Gajdy, sędziego Fran
ciszka Sulewskiego, sekretarki 
Gminy 177 — Anny Nikiel, b. sekre
tarki Okręgu — Józefiny Rzew- 
skiej, b. red. “Dziennika Związko
wego” i “Zgody”, Heleny Moll, wi
ceprezesa Gminy 41 — Józefa Ku
piec, sekretarki Heleny Stermiń- 
skiej, płk. Władysława Łoboda, 
Józefiny Jankowskiej, Jana Zien
tary i dyrektora Jana Ramzy, który 
często odwiedzał Okr. 13 ZNP.

Komitet finansów w osobach: 
Józef Szwejcer — przewodniczący, 
J. Sikora, G. Polinski, J. Szczech, T. 
Wojnar, złożył raport z finansów 
Okręgu z którego wynikało, że 
przychody wyniosły w okresie sp
rawozdawczym $7,629.62, rozchody
— $6,921.09, czyli dochód wyniósł w 
1986 roku $608.53. Cały majątek Ok
ręgu wynosi $5,103.64. Skarbniczka 
Okręgu Irena Szczech potwierdziła 
sprawozdanie Komiatetu, co zosta
ło przyjęte oklaskami.

Obszerny protokół z działalności 
Okręgu odczytał sekretarz dr. Ed
ward Różański. Został on przyjęty z 
uznaniem przez zebranych.

Komisarz Scibło przedstawił ze
branym licznych gości: prezesa 
ZNP Alozjego Mazewskiego, wi
ceprezeskę Helenę' Szymanowicz, 
sekretarza generalnego — Emila 
Kolasę, dyrektorów: Kazimierza 
Musielaka, Stanisława Stawiarskie- 
go, Genowefę Wesołowską, Roma
na Kolpackiego oraz zarządcę pism 
związkowych Antoniego Szplita. Z 
byłych dyrektorów w Sejmiku 
uczestniczyli: Bronisława Helkow- 
ska, Bonawentura Migała i dr. Ed
ward Różański.

Główne przemówinie wygłosił 
mec. Alojzy Mazewski, prezes ZNP 
i KPA. Na początku wspomniał hi
storyczny fakt, że “w jesieni odbę
dzie się w Chicago SEJM Związku 
narodowego Polskiego w Amery
ce”. “Gość w domu, Bóg w domu”
— jest naszym hasłem przewod
nim. Gościć będziemy posłów i pos
łanki ze wszystkich zakątków w 
USA. Musimy ich godnie przyjąć, 
pamiętając, że wielu z nich jeszcze 
nie widziało naszej siedziby i cen
trum aktywności Polonii Amery
kańskiej.

Komitety przedsejmowe zostały 
już mianowane i pracują nad orga
nizacją Sejmu. Przewodniczy wiel
ce zasłużona i energiczna b. dyr. 
ZNP, Catherine Dienes.

Prezes szczególnie gorąco dzię
kował wszystkim z Kom. S. Scibło 
na czele za gorliwą działalność o 
Okręgu XIII, i zawiadomił Okręg, 
że utrzymał palmę pierwszeństwa i 
sam nawet pobił swój własny re
kord lat poprzednich w konkursie 
zapisywania nowych członków.

Wymienił, że prez. Gm. 120 Bog
dan Parafińczuk zapisał asekuracji 
na przeszło 2 miliony dolarów, wi
ceprezeska, Helena Szymanowicz 
na 2 miliony dolarów i Józef Szczech 
prezes Gm. 41 na przeszło 1 milion 
dolarów.

Gospodarka ZNP prosperuje przy 
współpracy całego Zarządu i nad
wyżka za rok 1986 jest 9 procent. 
Najtrudniejszą sprawą, którą poru
szył prez. Mazewski była wiado
mość o likwidacji uczelni Alliance 
College.

Egzystowała 75 lat. Wiele mozol
nej pracy na rzecz Kolegium włożył 
śp. prezes ZNP Stęczyński i przez 
wiele dekad była ona chlubą braci 
związkowej. W roku likwidacji mie
liśmy zaledwie 140 studentów, a tyl
ko połowa z nich polskiego pocho
dzenia i w tym tylko 32 studentów 
należących do Związku.

Na wydziale języka polskiego by
ło zaledwie siedmiu, a koszt utrzy
mania każdego studenta lub stu
dentki wynisił pod koniec około 25 
tysięcy na osobę. Aby utrzymać ak
redytację i ważność dokumentacji 
każdego studenta, Związek musiał- 
by zapłacić do końca czerwca br. 
jeden milion 350 tysięcy dolarów. 
Na następne dziesięć lat, Związek 
miałby się zobowiązać do wpłacenia 
10 milionów dolarów, więc jak wi
dać haracz przeogromny. *

Po rozliczeniu koszty doszłyby do 
40 tysięcy od osoby. Za te pieniądze 
można mieć stypendia i znacznie 
większe korzyści dla Polonii. 
Wszystkie małe uczelnie się likwi

Msza Św. Po Polsku 
w Kościele Św. Daniela

Z radością informujemy, że w 
niedzielę, 22 marca o godz. 1 po poł., 
ks. bp. Alfred Abramowicz odprawi 
w kościele pod wezwaniem św. Da
niela Proroka przy 5400 S. Nashville 
Ave., Mszę św. po polsku.

Zapraszamy wszystkich rodaków, 
Amerykanów polskiego pochodze
nia do licznego udziału w tej Mszy 
św., szczególnie osoby mieszkające 
w sęsiedztwie kościoła św. Daniela.

Będziemy mieli okazję nie tylko 
uczestniczyć w Mszy św. odprawio
nej po polsku, ale również spotkać 
się osobiście z J.E. ks. bp. Alfredem 
Abramowiczem.

DETROIT — Oto samochód Renault model 1988 roku impor
towany na rynek amerykański przez American Motors Corp. 
Niedawno firma samochodowa Chrysler ogłosiła, iż zakupi 
akcje w American Motors należące do francuskiej kompanii 
Renault. (UPI)

Posiedzenie
Delegatów Z.K.P.

Informujemy o miesięcznym po
siedzeniu zarządu, dyrekcji oraz de
legatów, które odbędzie się w pią
tek, 20 marca, o godz. 7:30 wiecz., w 
siedzibie Związku, przy 5835 W. Di- 
versey. Adam Ocytko — prezes

“Józefinki” 
w Klubie Tańca 
Towarzyskiego

Polski Klub Tańca Towarzyskie
go zaprasza na tradycyjne “Józe
finki,” które odbędą się w sobotę, 21 
marca, w budynku Związków Klu
bów Polskich, przy 5835 W. Diver- 
sey Ave.

W programie przewidziane są 
pokazy tańca, lekcje “western pol
ka,” gorąca kolacja i niespodzian
ka. Początek o godz. 7:30 wiecz. 
Wstęp $9 od osoby. W sprawie 
rezerwacji stolików można telefo
nować na nr 286-6895.
Zebranie Stowarzyszenia 

Parafii Siedliszowice
Zarząd Stowarzyszenia Parafii 

Siedliszowice zawiadamia, że 22 
marca (w niedzielę), o godz. 2 po 
poł., w sali Placówki 90 SWAP, przy 
6005 W. Irving Park Rd., odbędzie 
się zebranie, na którym omawiane 
będą bardzo ważne sprawy.

Prosimy wszystkich członków o 
przybycie.

Wiliam Morka 
5854 W. Henderson Str.

Chicago, II. 60634
Tel.: 286-6892

A. Kajkowski

Zawiadamiam członków Polonii 
w Milwaukee, Wise., że Główna 
Komisja Skarbu Narodowego w 
Londynie wyznaczyła p. Jerzego 
Sadowskiego, Delegatem Skarbu 
Narodowego z zadaniem zbierania 
pieniędzy w Milwaukee z dniem 3 
lutego 1987 roku.

Adres Delegata:
Jerzy Sadowski 

Milwaukee, Wi., 53215 
Tel.: (414) 744-3308

Zwracam się z apelem do ofiarnej 
Polonii w Milwaukee o poparcie na
szej akcji politycznej przez składa
nie donacji na Skarb Narodowy w 
myśl hasła jak niżej:

MOBILIZACJA GROSZY
— Sytuacja kraju staje się coraz 

bardziej krytyczna — nie tylko eko
nomiczna ale i polityczna.

— Kraj mówi “Bez Waszych pa
czek przetrzymamy, ale bez Waszej 
Akcji Politycznej w świecie zgi
niemy”.

—Akcja Polityczna wymaga PIE
NIĘDZY! Każdy grosz złożony na 
Skarb Narodowy pomoże Sprawie 
Polskiej.

— Mobilizujmy Polskie Grosze! 
Mobilizacji powinni znaleźć się

dują. Jedną dobrę nowiną jest to, że 
46 uniwersytetów w Ameryce ma 
działy polonijne, polonistyki a na
wet niektóre prowadzą studia dok
torskie z tego zakresu.

Ziemi ani budynków nie stra
cimy. Nasza sławna biblioteka 
pozostanie z całym działem polo
nistyki. Założymy ośrodek badań 
polonijnych t.z. “Polish Studies and 
Research Center”, gdzie naukowcy 
będą mogli nadal pracować nad hi
storią Polonii Amerykańskiej. W 
dalszym ciągu Związek będzie pro
pagował kursy młodzieżowe pro
wadzone jak dotychczas przez Wy
dział Oświaty i Wydział Młodzieży i 
Soortu.

Nawiązując do sytuacji między
narodowej, prezes wspomniał, że 
sankcje U.S., nałożone na Polskę 
zostały zniesione. Trzeba pilnować 
sytuację tych, którzy opuścili kraj, 
bo po usunięciu sankcji właśnie te 
osoby będą miały trudności pozo
stania w Stanach Zjednoczonych. 
My nad tym też czuwamy, dlatego 
tak często mam wyjazdy do Was- 
hingtonu.

Zakupiona przez ZNP radiostacja 
czynna będzie pod naszym kierow
nictwem od 1-go maja tego roku. 
Będziemy mieli swój własny głos i 
w tym siłę. Naturalnie jako stacja 
etniczna, będą nadawane programy 
innych narodowości. Nareszcie bę
dziemy mieli swój głos, w języku 
polskim i angielskim.

Tegoroczna Parada 3-go Maja, 
musi być najwspanialsza i najwię
ksza w historii Związku.

Na zakończenie prezes Mazewski 
serdecznie podziękował kom. Scibło 
i kom. Pytel za wspaniałą współp
racę z Zarządem Centralnym. Wy
raził uznanie sekretarzowi dr. E. 
Różańskiemu za historyczny pro
tokół którego wysłuchał w całości. 
Pamiętajcie wasze protokoły są 
częścią historii Związku i powinny 
się znaleźć w aktach archiwum 
Związku dla przyszłych historyków 
do oceny pracy związkowej.

Na obradach Sejmiku Okręgu 
XIII podjęto i przedyskutowano 
wiele spraw aktualnych. Na apel 
Komitetu Obrońców Praw Ludz
kich i Obywatelskich przy Kongre
sie Polonii Amerykańskiej uchwa
lono pomoc w sumie $250.00. Izba 
pilnie wysłuchała sprawozdań Gmin 
o ich życiu i pracy społeczno—na
rodowej, a zwłaszcza pracy dla 
Związku Narodowego Polskiego. 
Kilka aplikacji nowych członków 
wręczył komisarz Scibło prezesowi 
Mazewskiemu.

Na wniosek o przedłużenie ka
dencji obecnego Zarządu Okręgu 
XIII, na rok 1987, podany przez b. 
kom. Józefa Sikorę rezultat był na
stępujący: ustąpił marszałek Piotr 
Marud, a pozostały skład został bez 
zmian: z urzędu — kom. Stanley 
Scibło — prezes, sekretarz — dr. 
Edward Różański, Irena Szczech — 
kasjer, i Stefan Szwejcer — mar
szałek. Przysięgę od Zarządu Ok
ręgu odebrał prez. mec. Mazewski.

Bardzo szczegółowe sprawozda
nie zdał kom. Stanley Scibło, który 
położył największy nacisk na rozwój 
Związku, zapisanie jak najwięcej 
młodzieży, oraz na żywotność Gmin 
i Grup. Omówił tzw. 2 seminaria 
przeprowadzone przy współpracy 
dyr. rozwoju Franciszka Spuli i An
toniego Kraszewskiego. Przypom
niał, że nie tak dawno temu Okręg 
złożył $1.000 dolarów na uczelnię Al
liance College, i mówił o współp-, w dwóch grupach: początkującej i 
racy ze wszystkimi, włączając Wy
dział Kobiet pod przewodnictem 
kom. Kazimiery Pytel.

Kom. odwiedzał Związkowców 
złożonych chorobą, brał udział w 
pogrzebach żegnając członów na
szej organizacji. Komisarz podzię
kował Zarządowi Centralnemu z 
prezesem A. Mazewskim na czele 
za wskazówki i rady.

W wolnych wnioskach głos zabie
rali: Czarnecka, Ligenza i Szyma
nowicz, Olejniczek, Barczyk, Ko
walik, Szczech, Dudek, Jurek, a za 
współpracę z “Dziennikiem Związ
kowym” i poparcie serdecznie po
dziękował zarządca Pism Związ
kowych. Tony Szplit.

Na wniosek del. Dmochowskiego, 
komisarz Stanley Scibło odroczył 
Sejmik do roku 1988.

Z Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko

Prezeska Klubu Marynarskiego 
Morskie Oko przypomina wszyst
kim członkom, że w niedzielę, 22 
marca, w kościele Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, o godz. 10:30 
rano, odprawiona zostanie Msza 
św. w intencji żyjących i zmarłych 
członków Klubu. Kościół mieści się 
przy 46-ej i Wolcott Ave.

Apeluje się do tych wszystkich 
członków, którzy mają mundury, 
aby wstąpili w nich na Mszy św. 
Apelujemy też do wszystkich o licz
ne uczestnictwo w Mszy.

Mary Ann Białek — prezeska

Zebranie Gminy 3 ZNP
Zebranie Gminy 3 ZNP odbędzie 

się w czwartek, 26 marca w sali Mo- 
skal’s Mayfair Hall, przy 5639 N. 
Milwaukee Ave., o godz. 7:30 wie
czorem. Ponieważ są ważne sprawy 
do załatwienia, prosimy delegatów 
o liczne przybycie. Na zebraniu bę
dą rozdane nagrody zdobyte w kon
kursie zapisywania członków.

Piotr Marud — prezes 
Wanda Węglarz — sekr.

Zebranie Gr. 2997 ZNP 
To w. Wierność

Miesięczne zebranie Grupy 2927 
ZNP Tow. Wierność połączone z ob
chodami Dnia św. Józefa odbędzie 
się w środę, 18 marca o godz. 7 wie
cz., w sali Archer Park przy 4901S. 
Kilbourne Ave.

Prosimy członków i członkinie o 
przybycie. Zabawimy się wesoło, 
ale załatwimy również wiele wa
żnych spraw.

Melania Winiecka — przew. 
Maria Pawlikowska — przew.

Komunikat
PI. 5 SWAP

Przypomina się, że zebranie cz- 1 
łonków odbędzie się w sobotę 21 
marca b.r., o godz. 1:30 po poł. 
Mamy do omówienia wiele spraw 
organizacyjnych. Zaraz po zebra
niu udajerrty się na Bazar Okręgu 
I-go SWAP. Apelujemy aby każdy 
członek przyniósł przynajmniej je
den fant.

Adres Okręgu: 1239 N. Wood Str., 
Chicago, 111. 60622.

Wreszcie w niedzielę, dnia 29 
marca b.r., będziemy mieli Insta
lację z zaprzysiężeniem nowego za
rządu. Ponieważ nasza uroczystość 
jest połączona z Jubileuszem 55-cio 
lecia istnienia Korpusu Pomocni
czego Pań przy naszej Placówce 
apeluje się o pełny udział wszyst
kich członków miejscowych z ro
dzinami aby też uczcić tę tak pię
kną, samarytańską i chwalebną 
pracę naszych Koleżanek.

S. Pyka — Adiutant prot.

Walne Zebranie 
Koła SPK Nr. 31

Zarząd Koła SPK, Nr. 31 Im. 2-go 
Korpusu niniejszym zawiadamia, 
że w niedzielę 22-go marca b.r., o 
godz. 2-giej w pierwszym terminie, 
a o godz. 2:30 po płd, w drugim ter
minie — odbędzie się Walne Zebra
nie wszystkich członków Koła.

Zarząd Koła prosi uprzejmie 
wszystkich kolegów, członków Ko
ła, by spełnili ten doroczny i ważny 
obowiązek statusowy .

Jednocześnie podaje się do wia
domości, że instalacja Nowego Za
rządu Koła, połączona z przyjęciem 
towarzyskim — odbędzie się w na
stępną niedzielę, t.j. 29-go marca 
b.r., o godz. 2-giej po południu.

Za Zarząd Koła 
J. Jurkiewicz — prezes 
Zebranie

Klubu Rabka-Zdrój
W niedzielę, 22 marca odbędzie 

się zebranie Klubu Rabka-Zdrój, w 
sali posiedzeń Knight Klub, przy 
5900 S. Pułaski. Zebranie rozpocz
nie się o godz. 3:00 po południu.

Prosimy o obecność, ponieważ 
będą ważne sprawy omawiane, 
szczególnie przygotowania do na
szego bankietu.

Jan Niżnik — prezes 
Alicja Żurek — sekr. prot.

Zarząd

Bezpłatne Lekcje 
Jęz. Angielskiego

W dniu 23 marca (poniedziałek) 
od godz. 5:30 po poł. do 8-ej wieczo
rem odbędzie się rejestracja osób 
pragnących uczyć się języka an
gielskiego.

Zajęcia prowadzone w ramach 
City Colleges of Chicago przez na
uczycielki mówiące po polsku, odby
wają się w każdy poniedziałek i cz
wartek w godzinach wieczornych, 

Sejmik 
Wydziału Kobiet 
Okręgu 12 ZNP

Komisarka Okręgu 12 ZNP i 
prezeska Wydziału Kobiet tego 
Okręgu Janina Binkowska zwołują 
Sejmik na niedzielę 29 marca. Sej
mik odbędzie się w sali parafialnej, 
przy par. Najświętszego Serca Pa
na Jezusa, przy 46-ej i Wolcott. W 
programie przewidziane:

O godz. 10:30 przed południem 
uroczysta Msza św.;

Zaraz po Mszy św. obiad, który 
podany zostanie w sali parafialnej, 
a po obiedzie początek obrad Sej
miku.

Apelujemy do wszystkich Grup i 
Gmin o wydelegowanie swoich 
przedstawicielek na ten Sejmik. 
Serdecznie zaprasza się również 
gości.

średnio zaawansowanej.
Adres: Holstein Park, 2200 N. 

Oakley, Chicago.

Kongr. Lipiński 
Organizuje 

Konkurs Artystyczny
Kongresman William Lipiński, 

reprezentujący 5 okręg wyborczy 
stanu Illinois, zaprasza wszystkich 
uczniów 7 i 8 klas do wzięcia udziału 
w konkursie “An Artistic Disco
very.” Konkurs pozwoli dziewczę
tom i chłopcom na pokazanie 
swoich talentów w różnych dziedzi
nach sztuki (malarstwa, rysunku, 
collage’u).

Zwycięzcy pierwszego, drugiego i 
trzeciego miejsca odbiorą nagrody 
wręczone przez Lipińskiego. Lau
reat I miejsca otrzyma obligację 
wartości $100.

Druki zgłoszeń można otrzymać 
w biurze kongresmana, 5838 S. Ar
cher Ave.

Dodatkowych informacji udziela 
koordynator imprezy Ray Drish, 
tel. 582-7323 oraz Jim Laski, tel. 
582-7323.

Z Sejmiku 
Okręgu XIII Z.N.P

Apel
Do Polonii w Milwaukee

wszyscy Polacy na obczyźnie.
— Ofiarujcie na ile Was stać, ale 

ofiarujcie wszyscy!
— Zapisujcie się na członków 

SKARBU NARODOWEGO.
Przypominam, że na terenie Chi

cago znajduje się Komitet Skarbu 
Narodowego pod adresem 6005 W. 
Irving Park Rd., i tam można prze
syłać donacje. Można również prze- 
sływać pieniądze na adres skarbni
ka.

Prezes ZNP mec. Alojzy Mazewski 
Na Instalacji Gminy 120 ZNP

różnicę pokryje Gmina z własnych 
funduszów.

Gościem honorowym w tym roku 
będzie prezes ZNP mec. Alojzy 
Mazewski, który przyjmie przysię
gę od wybranego na rok 1987 Zarzą
du Gminy i obiecał przemówić do 
zebranych.

Z tej okazji oczekujemy na obec
ność wszystkich delegatek i dele
gatów na tym zebraniu i kolacji z 
rodzinami i przyjaciółmi. Są pro
szeni także i będą mile widziani 
reprezentanci organizacji związko
wych, w imprezach których nasza 
Gmina brała niejednokrotnie udział. 

Ale o swej obecności na naszej In
stalacji bardzo, jak zwykle, pro
simy o telefoniczne zawiadomienie 
na telefony: sekr. prot. E. Tragarz, 
tel. 237-5155 lub sekr. fin. H. Szcze- 
pankowskiej, tel. 625-9039 albo wi
ceprezeski H. Wojnar, tel. 345-3192. 
Musimy bowiem do 20 marca zamó
wić odpowiednią liczbę nakryć i ko
lacji. Serdecznie zapraszamy.

B. Parafińczuk — prezes 
E. Tragarz — sekr. prot.

Wołowy

STEK
Od Uda (Round Steak)
STEK Z KOŚCIĄ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
STEK OD ŻEBER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GOLONKA WOLOWA. . . . . . . . . . . . . . . .

1
.2.89 Ft.
. 1.99Ft.
,.1.39Ft

39
Ft.

Indycze

SKRZYDEŁKA {
(Turkey Wings)
KURZE UDKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59$ Ft. Ł
WOŁOWA WĄTRÓBKA. . . . . . . . . . . . 69C fi.
WOŁOWE MIĘSISTE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . . .

19?
. . . . . . . . 59$ Ft.

Hills Bros. _____ Duże

KAWA Ei99 JAJKA [iOc(Coffee) d-Funt. Puszka (Eggs) ■
AROMA KAWA 1-Funt, Puszka . . . . ...4.99 u F LAND O LAKES MASŁO. . . . . . . . . . 1 .89fl

Ji^Tuz.

Hawthorn Mellody TWAROŻEK 12 Unc. ... 790 Sweet & Low JOGURT 3/6-Unc. Pojem. 1.00
HAWTHORN MELLODY KWAŚNA ŚMIETANA 8 unc... ... 49$ jFLANAGAN KISZONA KAPUSTA m Funty .... . . . . . . . . 1.00

COKE
Zwykła lub DIET 8-16
R.C. lub DIET RITE 3 Litry. . . . . . . . . . . .
GOYA RYŻ 20-Funt. Worek. . . . . . . . . . . .

-Unc. But.
...1.29
...3.99

49 KALIF. NAVEL

POMARAŃCZE. . . . . . 3 Funty za
KALIFORNIJSKA MARCHEW . . 4 Funty Za
RED DELICIOUS JABŁKA.. 2 Funty Za

|00
WISKPŁYN 00 PRANIA m unc.... ...2.79 SZCZYPIOREK 4 Wiązki Za

Seagram’s Białe

7-CROWN E>49 ZIEMNIAKI f)OcWhiskey 3/4 Litra ■ pro (Potatoes) 10-Funt. Worek Wl
WOLFSCHMIDT WÓDKA 3/4 utrą.. 4.49 Łj 1 TRUSKAWKI Z FLORYDY.... 89$ Pajnt /v
BOONES FARM WINA 3/4 utrą ... . . .1.49 JARMUŻ lub KALAFIORY ....59$Ft.
STROH S PIWO 6/12-Unc. Puszek . . . ...2.19 NEKTARYNKI iub CZERWONE WINOGRONA...

INTERNATIONA! FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 17 do 22 Marca
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 21 Marca, 0 Godz. 5:00 P.M.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $52.00
Półrocz. (6 mos.) 32.00
Kwartał. (3 mos.) 22.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $26.00
Półrocz. (6 mos.) 17.00
Kwartał. (3 mos.) 12.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy) 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe

Rocznie (lyr.) $75.00 
Półrocznie

(6 mos.) 50.00

Tylko
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $38.00 
Półrocznie

(6 mos.) 21.00
W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 

Numer Weekendowy (Single Weekend Copy). 50t

Apetyt Na Detente
U schyłku szóstego roku prezydentury Ro

nalda Reagana amerykańska opinia publiczna 
jest przekonana, że w dziedzinie militarnej ist
nieje równowaga między Stanami Zjedno
czonymi i Związkiem Sowieckim z tym, że nie
znaczna większość sądzi, iż USA ma w tej dzie
dzinie lekką przewagę.

Jest to istotna zmiana w stosunku do przeko
nań panujących cztery lata temu, a zupełnie 
dramatyczna różnica w porównaniu z rokiem 
1978 kiedy to ponad połowa Amerykanów 
uważała, że przewagę mają Sowieci.

Zmieniły się także mniemania Amerykanów 
o roli jaką ich kraj odgrywa w polityce świato
wej. Jedna trzecia publiczności jest przekona
na, że pozycja Stanów Zjednoczonych na are
nie międzynarodowej jest dziś ważniejsza niż 
lat temu dziesięć, wśród aktywnych polityków 
zmiana ta jest jeszcze bardziej widoczna.

To poczucie siły politycznej ujawnione w ba
daniach przeprowadzonych przez Instytut Gal- 
lupa w połowie listopada ubiegłego roku, jest 
niewątpliwie poważnym osiągnięciem Ronal
da Reagana. Czy istnieją przesłanki do tak 
wielkich przesunięć w opiniach Amerykanów 
na temat polityki międzynarodowej — to spra
wa do osobnej dyskusji. W dziedzinie militarnej 
w istocie nie zaszła aż tak decydująca zmiana 
układu sił, któraby usprawiedliwiała bezgrani
czny polityczny optymizm. Ale prawdziwe czy 
nie, oparte na faktach czy tylko na złudzeniach, 
przekonanie o poprawie pozycji amerykańskiej 
w stosunku do ZSSRma swoje konsekwencje w 
podejściu do ważnych problemów relacji W schód- 
Zachód.

Amerykanie uważają stosunki ze Związkiem 
Sowieckim za najważniejsze zagadnienie po
lityki zagranicznej. Równolegle jednak z po
czuciem bezpieczeństwa, wzrasta poparcie dla 
różnorakich działań politycznych z zakresu de
tente. Wedle wspomnianych badań, zarówno 
wśród szerokiej opinii publicznej, jak i w gro
nach aktywnych polityków istnieje bardzo sil

ne poparcie dla współpracy ze Związkiem So
wieckim.

Najczęściej wymieniane dziedziny tej współ
pracy to porozumienie w kwestii kontroli zbro
jeń, wymiana kulturalna i oświatowa, sprzedaż 
zboża, rozluźnienie ograniczeń w handlu mię
dzy ZSSR i USA. Opinia publiczna popiera 
jednak równocześnie ograniczenia w wysyłce 
technologii komputerów do krajów bloku wscho
dniego, a także przeciwna jest udostępnieniu 
informacji na temat SDI. Wypadki ostatnich 
miesięcy, a więc niepowodzenie Szczytu w 
Reykjaviku i aktywność polityczna Gorbaczo
wa rozbudziły jeszcze większe apetyty na 
rozwój współpracy.

Reagan, który objął władzę w Białym Domu 
jako zdecydowany przeciwnik polityki odprę
żenia poprzez swoje sukcesy międzynarodowe 
osiągnął uboczny rezultat, zapewne sprzeczny 
z jego intencjami: przypływ nastrojów pro- 
odprężeniowych. Objawia się on między inny
mi w malejącym poparciu dla wydatkowań 
obronnych. Tendencja ta rozpoczęła się cztery 
lata temu i trwa nadal.

Od połowy lat siedemdziesiątych aż do po
czątków roku 1981 dominował kierunek odw
rotny: większość opinii publicznej popierała 
wzrost wydatków na obronę.

Wyniki cytowane wyżej nie powinny nikogo 
szokować. Od dość dawna są one wyczuwalne 
zwłaszcza w amerykańskiej prasie. Pewna cy- 
kliczność w nastrojach jest zjawiskiem zna
nym. Badania Gallupa potwierdziły tylko to co 
podpowiadała intuicja, lub potoczna obserwa
cja takich zjawisk jak silne, negatywne reakcje 
na film “Amerika” Były one bez wątpienia 
symptomem odprężeniowych apetytów.

Z tendencji tych trzeba sobie zdawać sprawę, 
gdyż wpłyną one niewątpliwie na działania 
administracji Ronalda Reagana. Wpłyną także 
na podejście do tego wąskiego wycinka sto
sunków Wschód-Zachód jakim są relacje z rzą
dem PRL. Trzeba się na wynikające z takich 
fluktuacji nastrojów następstwa przygotować.

Gdy Wieje Wiatr Od Wschodu
Wielka nieoficjalna demonstracja w Budape

szcie, oraz seria procesów w Czechosłowacji 
wskazują na dylematy jakie przeżywają wscho
dnioeuropejscy sojusznicy Moskwy w obliczu li
beralnych tendencji reprezentowanych przez 
Michaiła Gorbaczowa.

Dyplomaci zachodni zauważają, że głównym 
problemem dla kierowniczych elit jest, w jaki 
sposób traktować ruchy kwestionujące mono
pol rządzących partii komunistycznych na de
cyzje w sprawach socjalnych, kulturalnych czy 
ekonomicznych.

Gorbaczow, który wiele wysiłku wkłada w to, 
by zachód zmienił opinię o Związku Sowieckim, 
przekonuje swoich satelitów by robili podobnie.

Wydaje się, że wymaga on od czechosłowac
kich, rumuńskich i bułgarskich sojuszników, 
aby zrezygnowali z brutalnego ucisku politycz
nej opozycji.

Węgry uchodzące za centrum wschodnioeu
ropejskiej myśli reformatorskiej były świad
kiem minionej niedzieli ogromnej manifestacji. 
W przeciwieństwie do rozpędzonej przez policję 
demonstracji roku ubiegłego, w tym roku marsz 
w rocznicę wybuchu powstania węgierskiego 
1848 roku, nie został zakłócony.

To pierwszy przypadek od czasu krwawo st
łumionego powstania węgierskiego 1956 roku, 
przyzwolenia władz na niezależną demonstra
cję w czasie której czołowi przedstawiciele 
opozycji wygłaszali w dodatku przemówienia. 
Zachodni obserwatorzy ze zdziwieniem twier
dzą, że “to coś zgoła innego niż przed rokiem”.

Dają się już zauważyć zasadnicze różnice w 
sposobie ucieleśniania koncepcji Kremla przez 
różne wschodnioeuropejskie stolice.

Oczekując w początku kwietnia wizyty Gor
baczowa, władze czechosłowackie zadziwiają
co łagodnie potraktowały przywódców zdelega
lizowanej Sekcji Jazzowej. Przywódca orga
nizacji, która publikowała teksty zakazanych 
autorów, Karel Srp, skazany został na 16 mie
sięcy więzienia, a sekretarz Vlafimir Kouril na 
10 miesięcy. Przed procesem spekulowano zaś, 
że czekają ich wyroki 4-5, a być może i 8 lat.

Z niepokojem oczekuje się j akie wyroki zapa

dać będą w spodziewanych następnych proce
sach. Czekają na nie Petr Pospiszyl oskarżony 
o próbę obalenia państwa przez kontakty z 
grupami opozycyjnymi innych państw bloku 
sowieckiego i przebywającymi na zachodzie 
uchodźcami, oraz Paweł Wonka — oskarżonego 
podburzanie do przewrotu przez zgłoszenie swej 
kandydatury w czasie zeszłorocznych wyborów 
parlamentarnych.

Zachodni obserwatorzy odnotowują, że ko
munistyczne reżimy najbardziej wrażliwe są 
na kwestionowanie ich prawa do rządzenia 
krajem. Może stąd tak niski wyrok dla Srpa, 
który powtarzał wielokrotnie, że nie występo
wał nigdy przeciwko kierowniczej roli partii.

Nie dość na tym. Władze wpuściły na salę 
obrad 3 zachodnich dziennikarzy (Francuza, 
Brytyjczyka i Amerykanina), a policja nie rea
gowała przy pomocy środków “fizycznej per
swazji” na to, że prawie 150 członków kierowa
nej przez oskarżonych organizacji głośnym i 
rytmicznym klaskaniem dodawało im otuchy. 
Wszystko to odbywało się w sądzie.

Zaś aktualny i były rzecznik “Karty 77” 
wezwał 13 marca do spotkania przy mogile za
łożyciela i ojca duchowego niezależnej orga
nizacji Jana Patocki.

Radim Palous, który przed kilkoma laty peł
nił wraz z dwoma innymi kolegami funkcję rze
cznika “Karty 77” twierdzi, że “w czasie kiedy 
był rzecznikiem grupy było to nie do pomyśle
nia.”

Główne postacie “Karty 77”, które spotkały 
się dwukrotnie w czasie ostatnich czterech mie
sięcy zamierzają zmodyfikować swą politykę w 
chwili gdy władze kraju zupełnie pogubiły się w 
tym jak zareagować na sygnały z Moskwy.

Dochodzą też wieści, że liderzy komunisty
cznych partii państw, gdzie najbrutalniej tłu
miło się wszelkie przejawy niezależnego myś
lenia — Nicolae Ceausescu z Rumunii i Todor 
Żiwkow z Bułgarii nie mają zamiaru ani na jotę 
popuścić politycznym oponentom.

Polska tak daleko wyprzedziła sąsiadów w 
rozpychaniu się o swoje prawa, że w analizach 
reakcji wschodnioeuropejskich stolic na wiatr 
od wschodu pojawia się rzadko.

J. Ptaczek

Walki Frakcyjne w MSW
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji

Prezydent Reagan 
i Zakładnicy

(ZWIĄZKOWIEC, KANADA) — 
Można zaryzykować twierdzenie, 
że prezydent Reagan ma szczegól
ną słabość do zakładników, to zna- 
cyz do ich uwalniania.

Swoją pierwszą kadencję jako 
prezydent USA — rozpoczął był on 
właśnie od ceremonii sprowadzenia 
zwolnionych przez Iran zakładników 
amerykańskich. Ponownie wystą
pił w roli oswobodzicieła zakład
ników, gdy w zamian za wydostanie 
z rąk Sowietów amerykańskiego 
dziennikarza — Daniloffa, zgodził 
się odesłać do Moskwy groźnego so
wieckiego szpiega przyłapanego na 
gorącym uczynku. Co prawda, po
jawiły się już wtedy głosy krytyki, 
że jakaż to gloria, skoro w zamian 
za oswobodzenie Bogu ducha win
nego dziennikarza wypuszcza się 
rzeczywistego szpiega. Niektórzy 
komentatorzy wręcz zarzucali pre
zydentowi, że pozwolił cynicznym 
Sowietom świadomie wykorzystać 
tę jego słabość. Większość amery
kańskiego społeczeństwa była jed
nak chyba po prostu zadowolona, że 
Daniloff mógł — dzięki prezyden
towi Reaganowi — bezpiecznie 
wrócić do domu.

Ta właśnie słabość prezydenta 
kazała mu wyrazić zgodę na tajny 
plan sprzedaży broni dla Iranu w 
zamian za wypuszczenie amerykań
skich zakładników porwanych przez 
proirańskich terrorystów w Liba
nie. A zgodził się na to pomimo 
opozycji ze strony sekretarza stanu 
i sekretarza obrony narodowej — 
tak bardzo pragnął uwolnienia 
zakładników. Jak orzekła specjal
na komisja (The Tower Commis
sion) , wyznaczona przez prezyden
ta do zbadania całej tej sprawy, wi
ną samego Reagana była niemoż
ność zrozumienia politycznych konse- 
kwencji możliwego ujawnienia taj
nej akcji — w szczególności kon
sekwencji w polityce zagranicznej 
USA.•Zdaniem komisji większą wi
nę ponoszą jednak najbliżsi współp
racownicy Reagana , którzy nie usi
łowali za wszelką cenę odwieść 
prezydenta od tej akcji., a — jako 
profesjonaliści — powinni.

Słowem, dobry prezydent powi
nien nie tylko być w stanie pojąć 
polityczne konsekwencje swoich 
decyzji, ale także umieć dobrać 
kompetentnych i wytrawnych spe
cjalistów w zakresie tak ważnej 
dziedziny, jaką jest polityka zagra
niczna państwa. A swoją drogą, 
kiedy Stanom Zjednoczonym uda 
się wreszcie wybrać takiego właś
nie prezydenta? (j.b.)

Sprytny Gorbaczow 
i Pochopna Radość 

Zachodu
(ZWIĄZKOWIEC, KANADA) - 

Michaił Gorbaczow po raz kolejny 
okazał się błyskotliwym politykiem1 
na arenie międzynarodowej. Wi
dząc, że jego próby powiązania lik
widacji arsenału nuklearnego w 
Europie z warunkiem wstrzymania 
amerykańskiego programu obrony 
antynuklearnej w kosmosie — nie 
dają oczekiwanego rezultatu, szyb
ko zmienił front i teraz już proponu
je likwidację rakiet nuklearnych 
średniego zasięgu z terenu cłej 
Europy, bez stawiania żadnych do
datkowych warunków. Po prostu 
proponuje on usunięcie z Europy 
wszystkich pocisków nuklearnych 
średniego zasięgu z terenu całej 
300 z Europy Zachodniej i ponad 800 
z Europy Wschodniej (gwarantując 
przy tym wspólną weryfikację).

Na pierwszy rzut oka rzecz mog
łaby się wydawać słuszna a intencje 
Gorbaczowa czyste. W rzeczy sa
mej jednak, Związek Sowiecki na 
takim posunięciu nic nie traci, bo — 
jak wiadomo — posiada znaczną 
przewagę nad Zachodem w broni 
konwencjonalnej. Jeśli więc gdzie
kolwiek stan bezpieczeństwa 
zmniejszyłby się, to stałoby się to 
właśnie w Europie Zachodniej. Poza 
tym, byłoby to wbijanie przysło
wiowego klina pomiędzy Stany 
Zjednoczone *a kraje Eruopy Za
chodniej, których społeczeństwa 
mogłyby sądzić, że już nie potrzebu
ją amerykańskiej pomocy militar
nej, bo nie ma już w Europie groźby 
wojny nuklearnej.

Oczywiście, nie znaczy to, że pro
pozycja Gorbaczowa nada je się

Polskę nadal obiega fala różnych 
pogłosek o wenętrznych rozgryw
kach w MSW i wciąż dużo się mówi o 
przeprowadzonych jeszcze przed 
Bożym Narodzeniem zmianach 
personalnych na kilku kluczowych 
stanowiskach w tym resorcie.

Podana 24 grudnia w świąte
cznych numerach partyjnych gazet 
wiadomość o “odwołaniu” — czyli 
usunięciu — generała dywizji MO 
Władysława Ciastonia ze stanowiska 
szefa Służby Bezpieczeństwa i pod
sekretarza stanu w MSW wywołała 
tym razem zainteresowanie w tych 
środowiskach, które dotąd skłonne 
były bagatelizować personalne 
przetasowania w aparacie partyj
no-rządowym, jako pozbawiony 
większego znaczenia przejaw oso
bistych intryg i rozpychania się o 
lepsze miejsce przy “żłobie”.

Pełniąc funkcje szefa Służby 
Bezpieczeństwa czyli wszechmoc
nej policji politycznej, Ciastori był 
faktycznie drugą po Kiszczaku 
najważniejszą osobą w MSW. Za
mieszczony w prasie komunikat o 
jego odwołaniu zawierał też for
mułkę, że przechodzi do służby dyp
lomatycznej, czyli że zostaje rów
nocześnie skazany na swego rodza
ju banicję polityczną poza grani
cami kraju.

Na podobną banicję skazany zo
stał — wysłany na jedną z placówek 
dyplomatycznych PRL w Czechos
łowacji — generał MO Zenon Pła
tek, były dyrektor Departamentu X 
MSW. Płatek i Ciastoń — jak się 
powszechnie uważa — odegrali rolę 
głównych organizatorów moder- 
stwa ks Jerzego Popiełuszki. Na
zwiska obu padały zresztą wielok
rotnie w czasie procesu jego mor
derców. Jeden z nich, por. Walde
mar Chmielewski zeznał w śledzt
wie, że cała akcja “pozbycia się” 
ks. Popiełuszki była uzgodniona z 
gen. Ciastoniem. Ale w czasie pro
cesu Chmielewski zeznania te od
wołał, twierdząc, że były to tylko 
jego domysły.

Kto objął po Ciastoniu funkcje 
szefa Służby Bezpieczeństwa w tej 
chwili jeszcze nie wiadomo. Tego w 
urzędowych komunikatach nie po
dano. Podano natomiast o dwóch 
nominacjach na kierowniczych 
stanowiskach w MSW związanych 
niewątpliwie z usunięciem Ciasto
nia.

Pierwszym zastępcą ministra 
Spraw Wewnętrznych został jeden z 
dotychczasowych podsekretarzy 
stanu w tym resorcie generał dy
wizji MO Władysław Pożoga. Jest 
on długoletnim zawodowym wyż
szym oficerem milicji, który pełnił 
szereg odpowiedzialnych funkcji w 
centrali MSW i był wiceministrem 
jeszcze przed objęciem kierow
nictwa resortu przez Kiszczka, w 
lipcu 1981.

Ten fakt — jak się mówi w War
szawie — zasługuje na uwagę w 
związku z drugą nominacją ogło
szoną równocześnie z komunikatem 
o usunięciu Ciastonia.

Nowym wiceministrem MSW zo
stał gen. Henryk Dankowski, długo
letni wysoki oficer kontrwywiadu 
wojskowego, którego szefem był 
przez wiele lat do chwili objęcia kie
rownictwa MSW właśnie gen. Czes
ław Kiszczak. Jest to postać, o któ
rej niewiele wiadomo. Ma 57 lat.

Do pracy w MSW przeniesiono go 
z kontrwywiadu wojskowego na 
wniosek Kiszczaka w 1982 r. W nie
cały rok później otrzymał nomina
cję na generała brygady MO. We 

tylko do natychmiastowego odrzu
cenia — ale też nie powinna wzbu- 
dząć natychmiastowego zachwytu 
(takiego np. jaki wydaje się okazy
wać rząd Kanady). Rzecz w tym, że 
samo usunięcie rakiet nuklearnych 
z terenu Europy musiałoby zostać 
poparte czymś więcej, aby pokój w 
tym rejonie świata mógł być rze
czywiście wzmocniony. Tym 
“czymś więcej” mogłoby być np. 
uneutralizowanie Polski, czyli m.in. 
pozwolenie przez Sowietów na wy
stąpienie PRL z Paktu Warszaw
skiego. “Czymś więcej” — byłoby 
także np. pozwolenie Kremla na 
rzeczywistą demokratyzację państw 
środkowej Europy, znajdujących 
się w strefie wpływów sowieckich. 
Czy ktokolwiek jest w stanie zap
rzeczyć, że tego typu przedsięwzię
cie zmniejszyłoby poczucie zagroże
nia Europy Zachodniej, wynikające 
z faktu przewagi Sowietów w broni 
konwencjonalnej? Dlaczego więc 
rząd Kanady, zamiast tylko przy
klaskiwać propozycji Gorbaczowa, 
nie zgłosi mu jednocześnie tego ty
pu propozycji? (j.b.) 

wrześniu 1984 r. był już dyrektorem 
jednego z Departamentów MSW. 
Jest, według dobrze poinformowa
nych źródeł, “człowiekiem Kisz
czaka ’ ’, który darzy go pełnym zau
faniem i któremu zawdzięcza szyb
ką karierę. To jemu właśnie nie bez 
aprobaty Jaruzelskiego — dał 
“przywilej” przekazania uczestni
kom partyjnej konferencji przed- 
jazdowej w Warszawie zeszłego ro
ku pierwszej wiadomości o aresz
towaniu członka działającej w po
dziemiu Tymczasowej Komisji Ko
ordynacyjnej “Solidarności”, Zbi
gniewa Bujaka.

Było to dla niego dużym wyróż
nieniem i równocześnie dowodem, 
że Kiszczak chce go dobrze zare
klamować na tej imprezie partyj
nej, w której wzięli udział najwyżsi 
dygnitarze z Jaruzelskim na czele. 
Powierzenie mu funkcji wiceminis
tra MSW w dużej mierze potwier
dza tę opinię.

Potwierdza też jedną z najczęś
ciej powtarzających się w Warsza
wie wersji, według której sednem 
toczących się w MSW rozgrywek 
wewnętrznych jest walka między 
starą gwardią zawodowych funk
cjonariuszy Milicji i Służby Bezpie
czeństwa a wojskowymi — prze
ważnie oficerami kontrwywiadu 
wojskowego — którymi Kiszczak 
stara się obsadzić kluczowe stano
wiska w centrali tego resortu na 
Rakowieckiej 2.

Tym tłumaczy się usunięcie Cia
stonia i promocję gen. Bańkow
skiego. Natomiast fakt, że swym 
pierwszym zastępcą Kiszczak prz
ynajmniej formalnie mianował Po
żogę, przedstawiciela tej starej za
wodowej “ubeckiej” gwardii, 
świadczy — jak się sądzi w War
szawie — że unika on zaostrzenia i 
tak już dostatecznie głębokich an
tagonizmów wewnątrz swego re
sortu i że z drugiej strony ta “mili
taryzacja” MSW nie odbywa się bez 
oporów a nawet konfliktów.

Słyszy się pogłoski, że niektórzy 
szefowie Wojewódzkich Urzędów 
Spraw Wewnętrznych — jak na 
przykład gen. Zdzisław Biernaczyk 
z Wrocławia — często ociągają się z 
wykonaniem poleceń nawet same
go Kiszczaka a nieraz wręcz odma
wia ich wykonania..

W powszechnym przekonaniu 
wyniki tych rozgrywek frakcyjnych 
w MSW nie mogą mieć większego 
znaczenia dla społeczeństwa zgod
nie z zasadą, że “wart pac pałaca, a 
pałac paca”. Ale słyszy się też opi
nie, że choćby na skutek osłabienia 
dotąd żelaznej dyscypliny panują
cej w MSW — nie mówiąc już o chę
ci poprawienia reputacji znienawi- 
czonego aparatu przymusu — te 
wewnętrzne walki frakcyjne mogą 
przynieść jakąś minimalną zmianę 
na lepsze. Oczywiście, do czasu, 
kiedy nie przejdzie obecna moda na 
“liberalizację” i umizgi do Zacho
du.

(Na Antenie)

Dziarski Staruszek
John Runnings, 69-letni Amery

kanin, który w czasie protestacyj
nego rozbijania młotem muru ber
lińskiego spadł z 4-metrowej wyso
kości na stronę wschodnią w listo
padzie ub. roku, został teraz skaza
ny przez sąd Berlina wsch. na 18 
miesięcy więzienia z zawieszeniem.

Białobrody “Wall Runner”, jak 
nazywają Runningsa, był już wie
lokrotnie zatrzymywany przez ws
chodnią straż w związku ze swymi 
demonstracjami, po raz pierwszy 
postawiono go jednak przed sądem, 
z czego, jak oświadczył, był nie
zmiernie zadowolony.

Jak powiedział dziennikarzom po 
powrocie do Niemiec Zach., umoż
liwiło mu to publiczne wygłoszenie 
swej opinii o murze berlińskim.

Wykonanie wyroku zawieszono.

Nagrody Dla Dzielnych
Ponad 150 dzieci, wiele dotknię

tych ciężkimi chorobami, otrzyma
ło nagrody na dorocznej uroczy
stości w Londynie. Zostały wybrane 
z ponad 4,000 kandydatów z całej W. 
Brytanii. Nagrody “Child of A- 
chievement” zostały wręczone przez 
burmistrza Londynu i Denisa That- 
chera, męża brytyjskiej pani pre
mier.

Wśród nagrodzonych byli m. in. 
14-letni Jason Doyle, który utracił 
obydwie nogi, ratując życie kolegi, 
wyciągając go spod pędzącej cięża
rówki oraz 11-letnia Sarah Tame, 
która opiekuje się w ciągu tygodnia 
rodzicami — inwalidami, a w czasie 
weekendów dodatkowo niedorozwi
niętym bratem.
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
----- ZYGMUNT P. BOBIN . —

Z KĄCIKA NARCIARSKIEGO 
A.A.C. EAGLES-ORŁY

Wysokie Lokaty Przedstawicieli 
Sekcji Narciarskiej 

w Kombinacji Alpejskiej 
Sezon narciarski powoli zbliża się 

ku końcowi i dlatego dokonano pod
sumowania licząc skrupulatnie punk
ty zdobywane w zawodach rozgry
wanych do chwili obecnej. Uwzg
lędniono takie konkurencje jak bieg 
zjazdowy, slalom oraz slalom spe
cjalny. Okazało się, że palmę pier
wszeństwa w grupie “A” kobiet 
zdobyła bezapelacyjnie Małgosia 
Ustupska. Tym samym osiągnię
ciem popisał się wśród mężczyzn w 
grupie Seniors Szymon Pletnia. Nie 
gorzej spisali się w grupie Elite Ja
cek Pacholarz, który był 2-gi oraz 
Bogdan Paluszek sklasyfikowany 
na 3-ciej pozycji.

Temu wyczynowi można tylko 
przyklasnąć, a równocześnie stało 
się to potwierdzeniem o czym pisa
liśmy przed sezonem, że sekcja 
narciarskia Eagles to naprawdę 
dobra “firma”.

Kolejne Żniwo Medalowe ... 
Kolejne 8 Medali

W dniach 15-16 marca zaplano
wane były kolejne zawody, które 
miały się odbyć w Marćuette, Mi
chigan. Nie wiadomo z jakich przy
czyn zmieniono decyzję i za miejsce 
spotkania wyznaczono Pine ML, 
Mich. Pod żadnym względem nie 
pokrzyżowało to planów “naszym”,
— pisze Wł. Kościelny — którzy 
znowu błysnęli świetną formą.

W sobotę odbył się slalom gigant. 
Dzień był ponury ale złoto zdobyte 
przez Małgosię Ustupską w grupie 
“A” kobiet; Jacka Pacholarza w 
Elite oraz Wojciecha Gajdy w gru
pie “ B” mężczyzn na tyle rozj aśniło 
stoki, że Bogdan Paluszek zamel
dował się w grupie Elite 2-gi, Joan
na Panikowska 4-ta; w seniorach 
Szymon Pletnia na tej samej pozy
cji; a w weteranach Józef Harmata 
6-ty i Janusz Barsh 11-ty.

W niedzielę odbył się bieg zjaz
dowy w wymarzonych wprost wa
runkach. Małgosia Ustupska znów 
sięgnęła po złoto, Joanna Panikow
ska była 4-ta. W grupie Elite Bog
dan Paluszek 1-szy, a Jacek Pacho
larz 2-gi. W seniorach Szymon 
Pletnia wywalczył 1-sze miejsce, a 
Walter Wróbel był piąty.

W weteranach również odnoto
wano progres w stosunku do soboty
— Józef Harmata był 4-ty, a Janusz 
Barsh 6-ty.

Na zakończenie pragniemy tylko 
dodać — brawo narciarki i narcia
rze — za godne reprezentowanie 
naszych barw i naszej grupy etni
cznej.

☆ ☆☆
W HAU KRYTEJ 

OBA ZESPOŁY WISŁY 
A WANSUJĄ DO PLA YOFFS 
Dziesiąta runda turnieju halowe

go przyniosła ciekawe wyniki. W 
Major Division Pampas — Maroons 
3; 2; Stars — Seagull 7:3; Winged 
Bull — White-Blue 12:0; Adria — 
Tanners 6:1; Arauco — CHD 5:4 i 
Wisła — Croatan 2:2.

Remis Wisły z liderem Red Sec
tion — Croatan był meczem wido
wiskowym. Wisła prowadziła dwu
krotnie, ale musiała zadowolić się 
remisem, który i tak zagwaranto
wał Wiśle miejsce w Playoffs przed 
terminem, który upływa w przyszły 
piątek.

W tym meczu wyróżnił się bra
wurowymi interwencjami bram
karz Wisły S.Szymel; wszystkie ry
zykowne wkroczenia w akcje się 
udały, prócz jednego. W ataku naj
lepszy mecz swój w sezonie zagrał 
K. Matuszewski, niezmordowany, 
ambitny i twardy S. Urban z Wisły, 
postrach bramkarzy, zdobył bram
kę dla Wisły, utrzymując drugie 
miejsce — na liście najlepszych 
strzelców (17 bramek).

Następny mecz Major Division w 
hali Odeum w piątek, 20 marca Wis
ła — Tanners o godz. 10:30 wiecz. S. 
Szymel (Wisła) znajduje się na liś
cie najlepszych bramkarzy Major 
Division.

☆ ☆ ☆
W KLASIE OVER-30 

WISŁA — APOLLO 2:2
Grecka drużyna Apollo zagrała 

swój najlepszy mecz w tym sezonie. 
Była do dla nich ostatnia szansa 
“dogonienia” Wisły punktowo, i 
tym samym szansa na playoff. In
nego zdania była Wisła, ale grając 
luźno, musiała się zadowolić remi
sem, który i tak dał Wiśle awans do 
playoffs. Bramki dla zespołu pol
skiego zdobył J. Nejman.

Pierwsze miejsce na liście naj
lepszych bramkarzy w tej dywizji 

piastuje od szeregu meczy — W. 
Rutka z Wisły. Na liście najlep
szych strzelców tej dywizji w pier
wszej dziesiątce są: K. Sztachański 
(11) i S. Dziudzik (7).

Następna i ostatnia kolejka roz
grywek halowych (przed playoffs) 
jest w piątek, 20 marca, Wisła — 
Mustang o godz. 11:20 wiecz. w 
Odeum.

Inne wyniki ub. tygodnia: Pam
pas — Ecuador 1:8; Apollo — Wisła 
2:2; Posejdon — Lake Shore 2:5; 
Mustang — Winged Bull 4:3; Octo
ber 9 — North Shore 7:1.

Oba zespoły Wisły ambicją i de
terminacją wypracowały sobie miej
sca w playoffs, jak również szacu
nek przeciwników. Oba ostatnie 
mecze są tego dowodem. Zresztą 
sama Liga w Official Program In
door Soccer zapowiedziała oba me
cze jako najciekawsze. Jeśli nas 
obcy chwalą, to znaczy Wisła do
brze reprezentuje sportową Polo
nię.

☆ ☆ ☆
GÓRNIK ZABRZE NADAL 

NA CZELE TABELI
W inauguracyjnej premierze pol

skiej ekstraklasy nie zanotowany 
niespodzianek, za wyjątkiem wy
sokiego zwycięstwa (4:1) .zespołu 
GKS Katowice z Polonią Bytom, 
Śląska w tym samym wydaniu z 
Pogonią Szczecin. Oba te zespoły 
zbliżyły się nieco do lidera tabeli, 
gdyż Górnik Zabrze tylko zremiso
wał na boisku chorzowskiego Ru
chu 0:0.

Boiska—jak na inagurację sezo
nu wiosennego nie były w idealnym 
stanie, gdyż pokryte były jeszcze 
śniegiem i lodem. Ale zawodnicy 
zagrywali, pomimo złego stanu boi
skowego, zupełnie na przyzwoitym 
poziomie.

W innych meczach uzyskano na
stępujące wyniki: Lechia Gdańsk 
wygrała z Zagłębiem Lubin 1:0. 
Lech Poznań zremisował 1:1 z Gór
nikiem Wałbrzych. Również Motor 
Lublin zremisował 1:1 Olimpią 
Poznań. Stal Mielec, która znajduje 
się na końcu tabeli wygrała z Wi
dzewem Łódź 1:0. Rónież Legia 
Warszawa wygrała 3:1 z ŁKS Łódź. 

Na czele tabeli znajduje się nadal 
Górnik Zabrze z 28 pkt., zanim kro
czą GKS Katowice — 25, Śląsk 
Wrocław — 23, Legia W-wa — 21, 
Pogoń Szczecin — 19, Górnik Wał
brzych —17, Lech Poznań, Zagłębie 
i Widzew — po 16, Olimpia Poznań 
— 13, Ruch, Polonia i ŁKS po 12, 
Lechia Gdańsk —11, Stal — 9, i Mo
tor — 6 pkt.

☆ ☆ ☆ I

WYSOKA WYGRANA 
BA YERN Z ANDERLECHT 
Pierwsze mecze pucharowe przy

niosły kilka niespodzianek i to wiel
kiego kalibru. W Pucharze Europy 
nie przypuszczano, że drużyna Ba
yern Monachium wygra aż tak wy
soko z doskonałym zespołem belgij
skim Anderlechtem. Ostateczny wy
nik 5:0 dla drużyny zachodnionie- 
mieckiej. Również Czerwona Gwia
zda (Belgrad) wygrała gładko (4:2) 
z Realem Madryt. FC Porto — 
Broendby Kopenhaga 1:0. Nato
miast mecz Besiktas Stambuł — 
Dynamo Kijów został odwołany.

W Pucharze Zdobywców Pucha
rów Real Saragossa wygrało z Wi- 
tosz, Sofia 2:0, w tym samym sto
sunku Lokomotive Lipsk uporał się 
z drużyną szwajcarską FC Sion. 
Natomiast francuski zespół Firon- 
dins Bordeaux pobiło Torpedo Mosk
wa 1:0. Mecz Malmoe FF (Szwe
cja) z Ajaxem Amsterdam został 
również odwołany.

W Pucharze UEF A Borussia Moen
chengladbach wygrało gładko z Vi
toria Guimaraes 3:0. IFK Goete- 
borg uzyskało w meczu z Inter Me
diolan wynik bezbramkowy, również 
AC Torino rozegrało mecz bez
bramkowy z FC Tirol Innsbruck. 
Natomiast Dundee United pobiło 
CF Barcelonę 1:0.

Dziś rozegrane zostaną mecze 
rewanżowe.

☆ ☆☆ 
PRZEGRANA RESOVII

W pierwszym meczu finałowego 
turnieju siatkarzy o Puchar Zdo
bywców Pucharów Resovia Rze
szów przegrała w Bazylei z Tarta- 
rini Bolonia 0:3 (6:15, 15:17, 6:15)

☆ ☆☆
ŁYŻWIARSTWO SZYBKIE

W Sanoku rozpoczęły się mistrzo
stwa Polski w łyżwiarstwie szyb
kim na poszczególnych dystansach. 
Na 1500 m zwyciężyli Erwina Ryś- 
Ferens (Marymont Warszawa) — 
2:17,07 i Jerzy Dominik (AZS Zako
pane) — 2:03,83.

Spór o Pierwszeństwo 
Pocztowej Skrzynki
Po długich sporach udowodniono 

wreszcie, że pierwsza na świecie 
skrzynka pocztowa została usta
wiona na ulicy włoskiego miastecz
ka Castel Gandolfo w 1820 roku. 
Prawo do prymatu w tej dziedzinie 
rościli" sobie bowiem również Ang
licy, uznający mieszkańca miaste
czka Saint Hellier, Anthony Throl- 
lopa, za prekursora popularnych 
skrzynek.

Jean-Paul Belmondo 
Wraca Do Teatru

Po 28-letniej przerwie popularny 
francuski aktor filmowy Jean-Paul 
Belmondo postanowił raz jeszcze 
spróbować swoich sił w teatrze. Pod 
koniec lutego wystąpi na deskach 
paryskiego teatru “Marigny” w 
spektaklu reżyserowanym przez 
Roberta Hosseina według sztuki 
Aleksandra Dumasa “Kean.” Co 
ciekawe, w teatrze “Marigny” 
Belmondo przed laty rozpoczynał 
swoją aktorską karierę.

Włosi czcząc swoje zwycięstwo 
zorganizowali na głównym placu 
Castel Gandolfo specjalne uroczy
stości. Każdy chętny mógł wrzucić 
list do skrzynki, która była dokład
ną kopią tej pierwszej.

Zaplanowane Święta
Ponad 80 

z Chicago i Przedmieść
MAYFLOWER TOURS

WYCIECZKI STATKIEM
. od

31 Pażdz • 8 dni $1 OOO 
przelot samolotem włączony I Ł W W 

 dwie osoby w pokoju

Eskapada na Florydę
Luty. Marzec. $4RQ
Kwiecień • 9 Dni

dwie osoby w pokoju

Festiwal Tulipanów 
w Holland

si 492 dlii__________ dwie osoby w pokoju

Specjalne odloty we wrześniu 
Audiencja u Papieża 

Jana Pawła U 
Miami, Nowy Orlean, San Antonio, 

Phoenix, Los Angeles, 
San Francisco i Detroit

Zadzwoń lub wyślij dzisiaj 
zamówienie na kolorowe broszurę
Nazwisko_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Adres_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Miejsc_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Stan_ _ _ _ _ Kod. Poczt_ _ _ _ _ _
1225 Warren Ave.
Downers Grove,
IL 60515
(312) 960-3430

LUB ZADZWOŃ DO SWOJEGO 
LOKALNEGO AGENTA

cMayflower
<Ibws

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 1 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Cfążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

WOMtN S MtOICAl CtNTt» J

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano — 4 Po Poł

Blizny?
Blizny twarzy, brzucha i keloidy mogą 
być zmniejszone. . . i większość 
ubezpieczeń pokrywa koszty.
Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 704.

Center for Cosmetic Surgery
A member of the Urban Health Services family

Mówiący po polsku lekarz
BOGUSŁAW CHMIEL, M.D.W 

ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®
WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T

5329‘Zi W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024
(Belmont i Long) 

PRAKTYKA RODZINNA
• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaama 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

WIELKA SZANSA!!!
UWAGA! Właściciele sklepów, aptek, biur, ośrodków zdrowia, sa
lonów kosmetycznych, klubów zdrowotnych oraz osoby prywatne.
Pomożemy Ci zorganizować stoisko z naturalnymi i ziołowymi środ
kami zdrowotnymi, naturalnymi kosmetykami, sprzętem pomocni
czym. , ..

• Olbrzymi wybór produktów ziołowych i innych
• Atrakcyjne opakowania
• Szybka dostawa
• Gwarantowana satysfakcja klientów
• Większy prestiż Twojego interesu.

Dołącz do licznego już grona tych którzy z zadowoleniem i korzyścią 
sprzedają nasze produkty!

Po informacje pisz do:

BACK TO NATURE INC.
3101 N. MILWAUKEE CHICAGO, IL 60618

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

Godziny: Pon. Czwart. 9:30-8:30, Wtorek, Środa, Sobota 9:30-5:30 
Pint/>k 9:30-6:00 • Niedziela Zamknięte

TERRY BAWEŁNA
44x24”

Ręczniki kąpielowe .
wart, do $5.00 ................«p4.44

można kupić 6

DUŻY WYBÓR
Kart Wielkanocnych i na 

Św. Józefa w języku polskim.
Kupno tygodnia 

20% zniżki
BAWEŁNIANA “MOP HEAD”

8 uncji wart. $1.19............. 79C
można kupić tylko 2

HAGGAR GRUPA SPODNI 
WYJŚCIOWYCH DLA MĘŻCZYZN 

Rozm. 29-42 
Wart, do $30 

Jedna niska cena $18.99 
Nowa obsługa! Podkładamy man
kiety na poczekaniu i bezpłatnie.

PRZEPIĘKNE LETNIE
PRZYKRYCIA NA ŁÓŻKA 

Dacron i bawełna, spód we wzory 
Poj. $22.99 wart. $30; Fuli $25.99 
wart. $35; Queen $29.99 Wart $40 

ozdobny dół
DEVON LADY DEVON 

Damskie bluzki, spódnice, ża-
CHARMIN TISSUE

wart. $1.39
4 rolki w paczce............ oOv

kiety i spodnie. Pospiesz się po 
najlepszy wybór

30% do 50% zniżki

Dr Krzysztof Kubik

‘Szlachetne Zdrowie’
Urazy i Zwichnięcia —

Gdy Kość Jest Nienaruszona

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych

prowadzi praktykę na
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia   Choroby skórne, weneryczne**
* Układu oddechowego, pokarmowego  Badania EKG*

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

i moczowego * Testy laboratoryjne
* Choroby stawów

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8; 

Środa 10 do 3; Sobota Ifrdo 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

3 sposoby 
wyeliminowania żylaków

Proste zabiegi w gabinecie lekarskim sprawią, 
że Twoje nogi będą wyglądały i czuły się lepiej
• Laser. Zastrzyk. Usuwanie. Jeden z nich odpowiedni dla Ciebie.
• Szybkie gojenie. Minimalne ślady.
• Również skuteczne przy żyłach pajęczynowych.
• Licencjonowany i akredytowany przez stan.
• Honorujemy ubezpieczenia.

Prosimy dzwonić po angielsku 
726-2002, ext. 702

Center for Cosmetic Surgery
A member of the Urban Health Services family

Michigan Avenue (śródmieście) i inne dogodne lokacje.

Rozróżnia się 6 rodzajów urazów 
obejmujących części miękkie ciała, 
kończyn i stawów wynikające z 
bezpośredniego uderzenia lub nad
użycia. Są to: naciągnięcie lub zer
wanie więzadeł (sprains), naciąg
nięcie lub zerwanie układu mięśnio- 
wo-ścięgnowego (strains), uraz 
tkanek miękkich (contusions), za
palenie ścięgień (tendinitis), zapa
lenie pochewek stawowych (bursi
tis) i urazy tkanek miękkich lub 
kości z nadużycia (stress injuries). 
Wszystkie te stany mają pewne 
wspólne cechy — wykazują miej
scową bolesność, ograniczenie ru
chów w danym stawie, obrzęk i nie
kiedy zaczerwienienie.

Z wyjątkiem ostatniego stanu 
(stress injury) nie powodują zła
mania kości, a tylko widoczny na 
zdjęciu rentgenowskim obrzęk tka
nek miękkich. Diagnoza więc w 
tych wszystkich wypadkach polega 
na ocenie klinicznej, a więc historii 
choroby i badania fizykalnego po 
wykluczeniu złamania kości na pod
stawie zdjęcia rentgenowskiego.

Sprain jest nazwą angielską ok
reślającą uraz więzadeł podtrzy 
mujących staw. W wyniku bezpoś
redniego urazu może wystąpić na
ciągnięcie, naderwanie lub zupełne 
zerwanie więzadeł w wyniku czego 
staw traci swoją stabilność. Nie
stabilny staw wykazuje nadmierną 
ruchomość i zatraca swój kształt. 
Najczęściej uraz taki obejmuje ko
lano i kostkę. Leczenie jest standar
towe i polega na unieruchomieniu 
stawu bandażem elastycznym, zi
mnymi okładami i uniesieniem koń
czyny. Zerwane ścięgno powinno 
być zreperowane operacyjnie a 
unieruchomiona przez dłuższy czas 
kończyna rehabilitowana ćwicze
niami by przeciwdziałać zanikowi 
mięśni z nieużycia. Strain jest z ko
lei nazwą angielską obejmującą 
konsekwencje urazu ścięgień i mię
śni przez naciągnięcie, naderwanie 
lub zerwanie. Miejscem najbardziej 
charakterystycznym-dla tego typu 
urazu są mięśnie końcfyn i grzbietu. 
Postępowanie lecznicze jest podob
ne, jak opisane powyżej.

U raz tkanek miękkich j est bardzo 
bolesny i najczęściej unieruchamia 
kończynę. Wylew krwi pod skórę i 
do tkanek zmienia kolor urażonego 
miejsca a wylew do głębokich 
warstw mięśniowych jest niebez
pieczny, gdyż może uciskać na leżą
ce pod nimi naczynia i nerwy , a 
uformowany wylew powoduje trwa
łą deformację mięśnia. Przezwy
ciężanie bólu i ćwiczenia urażonego 
mięśnia może powodować dalsze 

komplikacje w postaci zwapnienia 
mięśnia. Odpoczynek, lód na urażo
ne miejsce i stopniowa ostrożna re
habilitacja, to najlepsza metoda w 
tego typu urazach.

Nadmierne i powtarzające się 
używanie pewnej grupy mięśni mo
że spowodować stan zapalny ścięg
na. Występuje to w takich sportach, 
jak baseball, tenis, piłka nożna, a 
nawet biegi rekreacyjne (tzw. jog
ging). Najczęściej obejmuje to 
ścięgna barku, łokci, kolan i kostek. 
Najwybitniejszym objawem tego 
stanu jest ból ścięgna. Postępowa
nie w wypadku zapalenia ścięgna 
ogranicza się do znalezienia przy
czyny (a więc przeciwdziałania na 
przyszłość) i zmniejszenie stanu 
zapalnego przez redukcję aktyw
ności, środki przeciwzapalne i na
stępową rehabilitację. Zapalne 
ścięgna mogą ulec przerwaniu, jak 
się to zdarza w zapaleniu ścięgna 
Achillesa u młodych ludzi, którzy 
kontynuują ćwiczenia i biegi po
mimo dużej bolesności. Leczenie 
tego stanu wymaga unieruchomie
nia w gipsie a nawet operacji.

Zapalenie torebek stawowych jest 
stanem zapalnym pochewek zawie
rających maziowy płyn znajdujący 
się między ścięgnami, mięśniami a 
kośćmi i pozwalający na łagodne 
ocieranie się poruszanych ścięgień. 
Zapalenie to najczęściej jest związa
ne z zapaleniem samych ścięgień i 
leczenie jest podobne z tym, że 
można podać lekarstwo przeciwza
palne lokalnie do torebki stawowej.

Wreszcie ostatnia z form orto
pedycznych urazów to “stress in
jury” — uszkodzenie części mięk
kich i kości w wyniku ponawiające
go się częstego nadużywania orga
nu. Charaterystyczne są tutaj pę
knięcia kości, szczególnie podudzia 
i śródstopia w wyniku intensywne
go marszu lub biegu. Pęknięcia są 
niekiedy bardzo subtelne i prawie 
niedostrzegalne na zdjęciu rentge
nowskim, ale dające uporczywe ob
jawy bólowe. W każdym wypaku 
urazu powodowanego przez stress 
nieodzownym jest zaprzestanie ćwi
czeń powodujących stress i unieru
chomienie kończyny oraz następo
wa rehabilitacja.

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.
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$100 Min 
Na Ratunek Wybrzeży

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
Program kosztowałby w sumie 

$100 min, z tym że rząd federalny 
miałby pokryuć 70% kosztów, zaś 
władze stanowe 30%.

Aby kwalifikować się do uzyska
nia pożyczek, stan musiałby wpro
wadzić zakaz budowy na terenach 
nadbrzeżnych, które mogą ulec 
erozji w ciągu najbliższych 30 lat.

Martin Oberman, przewodniczą
cy Chicagoskiej Komisji Ochrony 
Wybrzeża powiedział, iż miasto po
trzebuje swoich terenów rekrea
cyjnych na wybrzeżu Jeziora Mi
chigan i znajdujących się tam 10 
tys. zabudowań.

“W przypadku Chicago—powie
dział Oberman—mówienie o ws
trzymaniu budowy na terenach za
grożonych erozją nie ma sensu. 
Chicago położone jest na samym 
brzegu jeziora. Zainwestowaliśmy 
masę pieniędzy w wybrzeże. Pomoc 
rządu federalnego będzie nam po
trzebna.”

Zeznania składane przed komite
tem dotyczyły szerokiego zakresu 
spraw związanych ze stanem Wiel
kich Jezior. Dyskutowana była 
również propozycja kongresmana 
Sensenbrennera (R.Wis.), dotyczą
ca zwiększenia przepływu wód z 
Jeziora Michigan do Chicago River.

Celeste, przyszły przewodniczący 
Rady Gubernatorów Stanów Po
łożonych nad Wielkimi Jeziorami 
powiedział, iż organizacja ta sprze- 
ciwa się podobnej regulacji.

Gubernatorzy stanów środkowe
go zachodu (Midwest) uważają 
Wielkie Jeziora za wielkie bogact
wo gospodarcze rejonu.

Richard Troy, wiceprezes Miej
skiego Dystryktu Sanitarnego w 
Chicago poparł plan Sensenbrenne
ra o skierowaniu wód Jeziora Mi
chigan do Chicago River.

“Taka operacja może zostać do
konana w chwili obecnej, bez wiel
kiego nakładu kosztów”—poinfor
mował członków komitetu.

Około 2 mid galonów wody kiero-

Spiski Na Życie 
Dygnitarzy 

PRL
Warszawa (NYT) — Po raz pier

wszy w ub. tygodniu ukazał się w 
Polsce materiał prasowy, zawiera
jący informację na temat podej
mowanych w latach 50-tych i 60- 
tych prób zamachów na dostoj
ników partyjnych i państwowych.

Po raz pierwszy w historii Biura 
Ochrony Rządu (BOR) podano 
pewne szczegóły działania tej sz
czególnie sprawnej agendy Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych.

Artykuł mówi o ujęciu w 1950 r. 
grupy spiskowców, którzy przygo
towywali zamach na życie Bolesła
wa Bieruta. Miał się on odbyć w 
czasie dożynek w Lublinie.

W dziewięć lat później funkcjona
riusze BOR znaleźli umieszczoną w 
krzakach przy trasie przejazdu 
Władysława Gomułki bombę, a w 
dwa lata po tym eksplodował ładu
nek, podłożony pod samochód, w 
którym miał znajdować się Gomuł
ka. W wyniku wybuchu, ciężko ran
ne zostały 2 osoby, sam Sekretarz 
zaś ostał się bez szwanku, ponie
waż podążał w innym aucie tej sa
mej kawalkady.

Chociaż nie podane są w materia
le nazwiska zamachowców, ani mo
tywy, jakimi się kierowali, ba nie 
wynika z niego nawet czy zostali oni 
ujęci, to jest to pierwszy tekst, w 
którym wzmiankuje się, że coś ta
kiego w ogóle miało miejsce.

Większa część tekstu, to opisy 
sposobów upodabniania się agen
tów BOR do przeciętnych ludzi tak, 
by nie wyszło na jaw, że są pracow
nikami tajnej służby.

Posługując się przykładem wi
zyty w PRL prezydenta Indii Zail 
Singha opisuje autor w jaki sposób 
działał BOR, by zapewnić mu bez
pieczeństwo. W ścisłej współpracy z 
wywiadem indyjskim zaopatrzono 
agentów w zdjęcia terrorystów sik- 
hijskich, sprawdzano za każdym 
razem podawane mu pożywienie, 
przestrzegano, by w każdej chwili 
wszędzie towarzyszył gościowi le
karz, używano też mylących samo
chodów i samolotów do przewoże
nia indyjskich gości. Na Biurze 
Ochrony Rządu spoczywał będzie 
główny ciężar zapewnienia bezpie
czeństwa Papieżowi Janowi Paw
łowi II w czasie jego najbliższej 
pielgrzymki do kraju. 

wanych jest codziennie do Chicgo 
River, od czasu decyzji wydanej w 
1976 przez Sąd Najwyższy.

Władze Illinois sprzeciwiają się 
zwiększeniu ilości przepływu wody 
w obawie, iż zwiększenie się pozio
mu rzeki może wywołać powodzie 
na południu stanu.

“Obniżenie poziomu wód jeziora 
o jeden cal—powiedział Oberman— 
nie zaszkodzi ale też nie pomoże.”

Przedstawiciele rządu wyrazili 
obawy, że proponowane środki kon
troli erozji wybrzeża mogą pozba
wić w przyszłości społeczeństwo te
renów rekreacyjnych.

Po przesłuchaniu, kongresman 
Sensenbrenner powiedział, że ce
lem jego propozycji było zwrócenie 
uwagi na zwiększające się zagroże
nie wzrostu poziomu wód Wielkich 
Jezior.

Poindexter 
Ponownie 

Odmówił Zeznań
Washington (CT, CST) — Były 

doradca prezydenta Reagana d/s 
bezpieczeństwa kraju John Poin
dexter, ponownie skorzystał z V 
Poprawki konstytucyjnej, odma
wiając wczoraj złożenia zeznań na 
temat zabezpieczenia informacji 
przechowywanych w pamięci kom
putera.

Jak wynika z uzyskanych infor
macji członkowie komisji śledczych 
Izby Reprezentantów i Senatu, ba
dających kulisy skandalu irańskie
go, doszli do porozumienia z proku
ratorem specjalnym Lawrencem 
Walshem, w sprawie przyznania 
immuitetu Poindexterowi i byłemu 
doradcy Krajowej Rady Bezpie
czeństwa płk. Oliverowi Northowi.

W ramach porozumienia przes
łuchania wymienionych zostaną od
roczone na 90 dni, aby prokurator 
Walsh mógł dokończyć prowadzone 
śledztwo.

Jak podają dobrze poinformowa
ni członkowie Kongresu, przesłu
chania rozpoczną się prawdopodob
nie w dniu 5 maja, lecz North i Poin
dexter staną przed komisjami do
piero na początku czerwca. Zostaną 
oni przesłuchani przez doradców 
prawnych komisji.

Obie komisje śledcze mają zamiar 
przeprowadzić głosowanie w spra
wie przyznania immunitetu pięciu 
dalszym świadkom. Ujawniono je
dnak tylko nazwiska trzech spośród 
nich. Są to: Richard Gaddm, John 
Cupp i Robert Owen, zamieszani w 
tajną pomoc dla nikaraguańskich 
partyzantów.

Podczas przesłuchania prowa
dzonego przez Komitet d/s Działal
ności Rządu Izby Reprezentantów, 
kongr. Jack Brooks (D.-Teks.) 
przedstawił Poindexterowi cztery 
pytania dotyczące poleceń wyda
nych przez niego w dniu 29 paździer
nika 1986 r. w sprawie zabezpiecze
nia informacji.

Pytania nie miały związku z aferą 
irańską. W odpowiedzi na każde z 
pytań Poindexter wyrecytował for
mułę mówiącą o tym, iż odmawia 
on zeznań na podstawie V Popraw
ki.

Kongresman Brooks zapropono
wał wprowadzenie przepisu zabez
pieczającego tajne dane kompute
rowe.

Decyzja wydana przez Poindex- 
tera w październiku dotyczyła roz
szerzenia uprawnień rządu w spra
wie ograniczania dostępu do tajnych 
informacji, jak również do danych z 
dziedziny nauki, techniki, ekonomii 
i kultury.

Tajne Wybory
Władz Związku Dziennikarzy 

wZSSR
Moskwa (Reuter) — Delegaci z 

“Izwiestii” na kongres dziennikarzy 
sowieckich spowodowali sporo za
mieszania w czasie wyborów władz, 
żądając tajnych wyborów.

Pomimo, że Aleksander Bowin z 
“Izwiestii” nie chciał udzielić żad
nych wyjaśnień w tej sprawie, to 
zachodni dziennikarze, którzy ob
serwowali obrady przez monitory 
wewnętrznej telewizji twierdzą, że 
wniosek w sprawie tajnego głoso
wania został przyjęty, a aby przygo
tować kartki do głosowania była 2 
godzinna przerwa w obradach.

Na czele związku dziennikarzy 
stanął ponownie naczelny redaktor 
“Prawdy” Wiktor Afanasjew. Ze
brani przyjęli uchwałę, w której 
wzywają dziennikarzy do walki z 
inercją i pustą retoryką

RZYM — Minister spraw zagranicznych Giulio Andreotti 
otrzymał misję utworzenia nowego rządu, który będzie już 46 w 
powojennej historii Włoch. Andreotti opuszcza właśnie gabi
net Bettino Craxi. (Reuter)

Wybuch w Szkole Wojskowej
(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

przez samych wojskowych. Szkoła 
w Baguio uznawana jest za miejsce 
oporu w stosunku do administracji 
Aquino.

Bomba wybuchła we wtorek rano 
w czasie poprzedzającej wizytę 
prezydenta musztry elewów.

Wybuch zmiótł podest na którym 
w czasie promocji żołnierzy stać 
miała prezydent Aquino. Jej wizyta 
w szkole wojskowej ma na celu za
łagodzenie rozbieżności z 150-cio 
tysięczną ramią kraju.

W czasie ostatniego referendum 
słuchacze szkoły zdecydowanie opo
wiedzieli się przeciwko propono
wanym przez prezydenta zmianom.

Jugosławia Nie Cofnie 
Zarządzenie 

o Zmrożeniu Płac
Belgrad (Reuter) — Jak już in

formowaliśmy, po ogłoszeniu zam
rożenia płac w Jugosławii doszło 
tam do szeregu strajków. Celem te
go posunięcia było ograniczenie 
rosnącej w zastraszającym tempie 
inflacji. Dotychczas premier tego 
kraju Branko Mikulic nie udzielił na 
ten temat żadnych komentarzy. 
Minister Janko Obocki, z Minister
stwa Pracy oświadczył jednak, że 
rząd nosi się z zamiarem cofnięcia 
tego zarządzenia.

Agencje prasowe donoszą, że za 
udział w strajku zwolniono doty
chczas z pracy 16 pracowników 
Chorwackich Zakładów Metalur
gicznych.

Przeciwko 
Wyścigowi Zbrojeń 

w Kosmosie
Genewa (Reuter) — Związek So

wiecki wystąpił w środę z propozy
cją powołania organu, którego za
daniem byłoby badanie czy wys
trzeliwane w przestrzeń kosmiczną 
satelity wyposażone są w broń.

Sowiecki negocjator Jurij Nazar- 
kin twierdzi, że proponowane ciało 
winno mieć prawo sprawdzania 
wszystkich obiektów, które mają 
być wystrzelone w przestrzeń kos
miczną.

“Międzynarodowy Inspektorat” 
— jak nazywa projektowaną agen
cję służyłby do weryfikacji sate
litów tak by wyeliminować wyścig 
zbrojeń w kosmosie.

Związek Sowiecki stara się od 
kilku lat zahamować amerykańskie 
prace nad programem SDI. Was
hington uważa zaś, że Sowieci od 
wielu lat pracują nad produkcją 
broni umieszczonych w przestrzeni 
kosmicznej. Zdaniem administra
cji USA program SDI ma jedynie na 
celu uniemożliwienie uzyskania 
przez Moskwę przewagi w tej dzie
dzinie. Sowieci zaprzeczają prowa
dzeniu jakichkolwiek prac na tym 
odcinku.

Nazarkin uważa, że jeżeli strony 
dojdą do porozumienia to nie będzie 
problemu z ustanowieniem komisji 
której zadaniem byłoby sprawdza
nie wystrzeliwanych satelitów.

Amerykanie od wielu już lat 
argumentowali, że kontrola taka 
jest konieczna by wyeliminować 
oszustwa.

Znawcy twierdzą, że szkoła w Ba- 
quio stanowi jedno z centrum po
parcia dla byłego prezydenta Fer
dynanda Marcosa.

W końcu tygodnia przemawiać 
miała prezydent na ceremonii, któ
ra miała zakończyć całotygodnio
wy cykl uroczystości promocyjnych 
w różnych szkołach wojskowych Fi
lipin.

Wczoraj komunistyczni partyzan
ci zrobili zasadzkę w której zginęło 
19 osób.

Filipiny 
Otrzymają 
Pożyczki

Washington (Reuter) — Przed
stawiciele Banku Światowego poin
formowali, że Filipinom przyznano 
pożyczki w wysokości $310 min, co 
pozwoli temu krajowi na poprawę 
stanu naruszonej gospodarki.

Przedstawiciele Banku przyzna
ją, że w ostatnich latach rozwój 
ekonomiczny Filipin był znacznie 
opóźniony przez wydarzenia zewnę
trzne i wewnętrzne i miało to po
ważny wpływ na poziom życia Fili
pińczyków.

Pierwsza z przyznanych poży
czek w wysokości $300 min przezna
czona będzie na dokonanie zmian w 
czterech głównych sferach, które 
prezydent Corazon Aquino uznała 
za wymagające natychmiastowych 
reform.

Sfery te, to zmiana systemu po
datkowego państwa, realizacja 
programu liberalizacji handlu, res
trukturalizacja programu inwesty
cyjnego oraz reforma rządowych 
instytucji finansowych.

Druga z przyznanych pożyczek w 
wysokości $10 min przeznaczona 
ma być na zakup urządzeń techni
cznych dla rządowych instytucji fi
nansowych.

Zgodnie z zawartą umową, $300 
min pożyczki Filipiny otrzymają w 
trzech ratach, każda po $100 min. 
Termin ich spłat zależeć będzie od 
postępu w realizacji reform.

Spłata drugiej pożyczki w wyso
kości $10 min ma nastąpić w ciągu 
najbliższych 36 miesięcy.

Odmowa Wiz
Sowiecka ambasada w Londynie 

oświadczyła, że odmówiła wiz wja
zdowych posłowi do parlamentu 
brytyjskiego oraz kilku innym oso
bom, które chciały pojechać do 
Moskwy, ze względu na to, że za
mierzały one poruszyć kwestię 
emigracji Żydów z Sowietów, która 
uważana jest za sprawę “prowo
kacyjną.”

Sowieckich wiz odmówiono kon
serwatywnemu posłowi Hugh Dy
kes, jego żonie Susan i innym oso
bom, które chciały w Moskwie 
spotkać się z Żydami, którym wła
dze odmówiły prawa wyjazdu z So
wietów.
• Rzecznik ambasady powiedział w 
uzasadnieniu decyzji: “Wizyta taka 
byłaby prowokacyjna i posiadałaby 
charakter polityczny. Byłaby bez
pośrednią ingerencją w politykę 
wewnętrzną państwa.”

Wizyta Papieża w Chile 
Krokiem Do Pojednania

Santiago, Chile (CT) — Na dużym 
placu na przedmieściach Santiago, 
obok licznych w tym rejonie slum
sów papież Jan Paweł II spotka się z 
najuboższymi mieszkańcami 12 mi
lionowego Chile.

Oczekuje się, że do La Bandera 
przybędzie przeszło milion Chilij- 
czyków. La Bandera leżące na 
przedmieściu Santiago, to las na
prędce skleconych chałup, gdzie 
schronienie znalazło przeszło 60, 
tys. mieszkańców przybyłych z wiej
skich rejonów kraju.

Wielu dyplomatów i przedstawi
cieli rządu jest zdania, że właśnie to 
spotkanie w La Bandera stanie się 
najważniejszym punktem sześcio
dniowej wizyty Papieża w Chile.

Wizyta ta trwać będzie od 1 do 6 
kwietnia, a następnie Jan Paweł II 
uda się do Urugwaju i Argentyny.

“Modlę się do Boga”—powiedział 
Papież w Watykanie na spotkaniu z 
chilijskimi pielgrzymami—“By 
chrześcijańskie ideały zgody i mi
łości bliźniego znalazły oddźwięk w 
waszych sercach i życiu waszej spo
łeczności.”

Lecz właśnie w La Bandera pod 
koniec ubiegłego roku policja sz
czelnym kordonem otoczyła całe 
przedmieście aresztując tysiące 
osób podejrzanych o działalność 
lewicową. W stan oskarżenia po
stawiono tylko osiem osób.

Jednak przed dwoma miesiąca
mi “przygotowując się” do papie
skiej wizyty, prezydent Augusto Pi
nochet zezwolił “niektórym” emi
grantom politycznym na powrót do 
kraju, a także zniósł niektóre prze
pisy stanu wyjątkowego, który oso
biście wprowadził w 1973 roku po 
krwawym zamachu stanu.

Zachodni dyplomaci w Santiago 
uważają, że Pinochet będzie pró
bował wykorzystać wizytę papie
ską, by osiągnąć “jak największe 
polityczne zyski.”

Rzecznik rządu Ivan Cordova ka
tegorycznie jednak temu zaprze
cza. Przyznaje on tylko, iż “mu- 
simy postępować bardzo dyplo
matycznie. Będzie to bardzo draż
liwa sytuacja, gdyż oczy całego 
świata będą zwrócone na nas.”

Cordova twierdzi, że chilijski rząd 
prawicowy nie przewiduje więk
szych kłoptów podczas papieskiej 
wizyty. “Papież będzie szczery, 
gdyż też jest antymarksistą.”

W każdym razie atmosfera po
lityczna zbliżającej się wizyty jest 
prawie przyjazna. Zarówno Koś
ciół, jak i rząd próbują z niej wy
ciągnąć jak największe korzyści i 
uzyskać poparcie społeczeństwa.

Wzdłuż trasy przejazdu Papieża 
wymalowano domy, posadzono 
trawę, uprzątnięto zalegające ulice 
zwały śmieci.

“Spotkanie Jana Pawła II w La 
Bandera jest tym, czego najbar
dziej obawia się rząd Pinocheta” — 
twierdzi jeden z przedstawicieli chi
lijskiego Kościoła. “Nie wydaje mi 
się, by Pinochet mógł kontrolować 
ludzkie reakcje. Chilijczycy wyk-

Prenumerata Dziennika 
najmilszym upominkiem 

świątecznym!

rzykiwać będą hasła przeciwko 
rządowi, a Papież będzie się uśmie
chał. Tu istnieje polityczne niebez
pieczeństwo zarówno dla państwa, 
jak i dla Kościoła.”

Lokalna komórka partii komu
nistycznej zamierza zorganizować 
demonstracje, a niektórzy miesz
kańcy przygotowują już transpa
renty w jązyku polskim” Ojcze 
Święty, witamy. Popatrz na nas. 
Jesteśmy głodni i biedni.”

W wywiadze dla reporterów arcy
biskup Francisco Jose Cox powie
dział, że “wizyta papieska nie 
zmieni politycznej sytuacji kraju. 
Ojciec Święty powinien odwiedzić 
Chile bez względu na rodzaj rządu, 
jaki tutaj mamy.”

Arcybiskup dodaje jednak, że 
“wizyta powinna zmienić duchową 
atmosferę panującą wśród miesz
kańców, co mogłoby doprowadzić 
do pojednania narodowego.”

Rzeczywiście, zapowiedziana po
dróż Jana Pawła II już ma “łago
dzące” efekty na sytuację politycz
ną. Prezydent Pinochet niedawno 
wprowadził przepisy zezwalające 
na rejestrację wyborców oraz pow
stawanie partii nie-marskistows- 
kich.

Zdaniem zachodnich dyplomatów 
dzięki Papieżowi biskupi chilijscy 
mogą wywierać na rząd Pinocheta 
większy nacisk w kierunku zwię
kszenia swobód obywatelskich i po- 
luźnienia istniejących przepisów 
prawnych.”

Rzecznik rządu Ivan Cordova oz
najmił, iż “wiemy o prowadzonej 
przez lewicę agitacji i zdajemy so
bie sprawę, że podczas wizyty pa
pieskiej mogą powstać problemy. 
Wierzymy jednak, że przeważy duch 
katolicyzmu i porządek w społe
czeństwie będzie utrzymany. To 
jest przede wszystkim wizyta reli
gijna i taka musi pozostać.”

Kolejna Próba 
Samobójstwa

Bergenfield, N.J. (Reuter) — Nie 
opada fala samobójstw wśród na
stolatków. Wczoraj policjant w Be
rgenfield w stanie New Jersey ura
tował dwoje młodych ludzi, którzy 
próbowali w jednym z garaży w 
tym mieście popełnić samobójstwo 
przez zaczadzenie.

Przed kilkoma dniami w tym 
samym garażu w zbiorywm sa
mobójstwie życie odebrało sobie 
czworo młodych ludzi.

Uratowana wczoraj para zabra
na została na posterunek policji na 
przesłuchanie, a następnie umiesz
czona w miejscowym szpitalu psy
chiatrycznym.

Policja podała, że ostatnia próba 
samobójstwa była “dokładną ko
pią” zbiorowego samobójstwa sp
rzed tygodnia, kiedy to czworo 
młodych ludzi zamknęło się w ga
rażu i poniosło śmierć w wyniku za
czadzenia spalinami samochodo
wymi.

Od tego czasu w identyczny spo
sób samobójstwo popełniły dwie 
siostry w Illinois oraz kilka osób w 
stanie Waszyngton, Nebraska, 
Georgia i New Jersey.

Wysokiej Jakości 
Obsługa

ADRIAN MALEC ALLAN MALEC

Allen Malec i Adrian Malec dalej odgrywają kluczową rolę 
w naszych niekończących się staraniach aby zapewnić naszym 
klientom lepszą obsługę. Są oni jednym z powodów dlaczego 
rodziny mogą spodziewać się tej samej wysokiej jakości 
i pełnej godności obsługi przy każdym pogrzebie u Malca ... 
nawet tym najskromniejszym w koszcie.

ISTNIEJ ĄC Y
OD 1935Dostępy Kwiaty 

Pogrzebowe

GUARDIAN CHAPEL
6000 N. Milwaukee Avenue
834 N. Ashland Avenue 

774-4100
421-5800

GUARDIAN PLAN®
insurance funded prearranged funeral program
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Zasnął z Papierosem
W pożarze, do którego doszło we 

wczesnych godzinach we wtorek, 
zginął 41-letni mężczyzna, który 
zasnął prawdopodobnie nie gasząc 
zapalonego papierosa.

Arthur Swanson mieszkał w roz
ległym apartamencie przy 4523 N. 
Paulina. Swanson żył w tym miejs
cu sam.

Straż pożarna, kóra przybyła na 
miejsce oświadczyła dziennika
rzom, że w lokalu przy N. Paulina 
nie było czujników dymu

★ Praca Żeńska

HILTON AT 
HYDE PARK 

Teraz przyjmuje aplikacje na 
jpokojówki. Obowiązki obejmują: 
ścielenie łóżek, oraz sprzątanie 
pokoi w hotelu. Zarobki unijne 
oraz świadczenia. Zgłoszenia 
do Housekeeping Dept., pro
simy nie dzwonić telefonicznie.

4900 S. Lake Shore Dr.

UBEZPIECZENIE NA ŻYCIE 
NA PLAN 

JEDNORAZOWEJ OPŁATY

ZWIĄZEK 
NARODOWY POLSKI 
oferuje dzieciom w wieku 

od lat 0 do 15
"PLAN

JEDNORAZOWEJ OPŁATY",

który

• zapewnia członkostwo 
na życie w ZNP

• jest stałym planem 
ubezpieczeniowym

• wymaga tylko jednej 
opłaty (przy zapisie)

• rozbudowuje potencjał 
gotówkowy i pożyczkowy

• dywidendy wypłacane po 
upływie drugiego roku

Fonłtaj podań* iq oploty >o Flon Jodnoraiowo| Oploty
im *1,000 I *2.000 oboiplocionk

$2,000$1.000
Viek Chłopiec Dziewczynka

0 $ 78 $ 65
1 78 65
2 80 66
3 82 68
4 85 70
5 87 72
6 90 74
7 93 76
8 96 79
9 99 81

10 102 84
11 106 87
12 109 90
13 113 93
14 117 96
15 121 99

Wiek Chłopiec Dziewczynk 
0 $156 $130

1 156 130
2 160 132
3 164 136
4 170 140

7 186 152
8 192 158
9 198 162

10 204 168
« 11 212 174

12 218 180
13 226 186
14 234 192
15 242 198

Ażeby ubezpieczyć dziecko należy 
wypełnić aplikację, załączyć odpo
wiednią opłatę i wysłać na adres 
Głównego Biura. Jeżeli macie jakie
kolwiek pytania lub potrzebujecie 
dodatkowych aplikacji, prosimy o 
skontaktowanie się z waszym miej
scowym sekretarzem lub agentem 
sprzedaży ubezpieczenia. Jeśli wali
cie, możecie bez opłaty zadzwonić 

do Membership Department
na numer

1-800-621-3723.
Dla mieszkańców Illinois:

312-286-0500.

POTRZEBNA BARMANKA
Znająca język angielski i polski. 

Zgłaszać się osobiście 
od 4 po poł. do 6 wiecz.

GRAND MANOR
5436 S. Archer

Mistrz krawiecki poszukuje do
świadczonych szwaczek.

6115 S. Archer Rd., Summit, II. 
Zgłaszać się osobiście lub dzwonić’ 
do Kazimierza od poniedz. do piąt
ku 10-6 ppł.

594-5773
POTRZEBNA MŁODA PANI

Z dobrą znajomością języka angiel
skiego do pracy w restauracji. Pra
ca od godziny 10-3,6 dni w tygodniu.

256-1133
■od 10 rano do 4 po poł.

POTRZEBNA DZIEWCZYNA
Do pracy w sklepie delika
tesów. Sześć dni w tygodniu z 
doświadczeniem w tego rodza
ju pracy oraz ze znajomością 
języka angielskiego. Zgłaszać 
się osobiście pnr.

5254 W. Roscoe ulica

jt Praca___________
JEWELER 

BENCHMAN 
10 years experience or more.

Good salary. 
577-1737

Hotel
We are now accepting applications for 
the following positions:

FRONT DESK CLERKS 
DRIVERS
WAITE RS/WAITRESSES
BUSBOYS
MAINTENANCE PERSONS 
BOOKKEEPER
HOSTESS/HOST/CASHIERS 
MAIDS \
HOUSEMAN

Must speak English 
Please apply in Person at: 

HOLIDAY INN 
28785 Milwaukee Avenue 

Northbrook, IL

WANTED—Deli person with ma
nagerial experience. Ask for John. 
935-1138.

OBSZERNE Informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

it Poszukuje Pracy
UCZCIWA, solidna kobieta lat 46 
podejmie pracę. Tel, 283-1036.

jt Pomoc Domowa

! UWAGA! UWAGA! !
| ZAROBEK $200-$300 
$ Prace Domowe Dla Kobiet 
a Z zamieszkaniem lub bez. Znajo- • 
i mość języka angielskiego pomoc-j
I na. Pielęgniarki i lekarze z Polski I 
a mogą zarobić więcej. Zgłaszać się * 
| osobiście, 9 rano-6 wieczór. j

4109 N. Milwaukee Ave. 11
. Tel.: X

Robert—777-1121 
Irena—792-1343

II POLONIA
j EMPLOYMENT AGENCY j

POTRZEBNE kobiety ze znajo
mością języka angielskiego do prac 
domowych. 525-6665 albo 283-2767.

DOBRE PRACE DLA KOBIET 
Z ZAMIESZKANIEM

W Chicago, lub na przedmieściu. Do 
dzieci lub opieka nad starszymi. 
Zarobki zależne od znajomości języ
ka angielskiego. Od $150 — $300.

AGENCJA 
2905 N. Milwaukee 

278-3424
POTRZEBNA KOBIETA

do sprzątania budynku apartament- 
towego, czyszczenie korytarzy i 
pralni, 2-3 dni w tygodniu. Lokacja 
York Road, jeden blok na północ od 
Grand Ave. w Bensenville.

882-2477 — po angielsku.
Samotny ojciec z dwojgiem dzieci 
(3 i 7 lat) poszukuje pomocy domo
wej z zamieszkaniem w Lake Fo
rest. $240 tygodniowo.
MUSI MÓWIĆ PO ANGIELSKU

355-9175
it Praca Żeńska

POTRZEBNE kobiety z doświad
czeniem do sprzątania domów i 
biur. 278-6420,
Kucharka do polskiej restauracji. Do
świadczenie wymagane, stały pobyt, 
trochę angielskiego, w wieku ponad 40 
lat.

POLTOWN CLUB HOUSE 
P.O. Box 12399, 

Hamtramck, Mich. 48212 
(313 ) 873-8432

OSOBA DO MYCIA 
SZYB SAMOCHODÓW 

Nauczymy. Najchętniej kobieta. 40 
godzin tygodniowo. $3.50 na godzi
nę, na początek.

Proszę zgłaszać się osobiście.
2111 W. FULLERTON

English/Polish Speaking 
JANITORIAL 
SUPERVISOR

2 years experience, north suburbs. 
Call between 8—10 pm.

__________629-0400___________
DRIVER WANTED

For cleaning service. Also supervi
sor position. Must speak English 
and Polish. Only South Chicago 
need to apply. Call 9 am-5 pm.

585-2662

CLERK
Good figure aptitude. Know
ledge of good English required, 
with some Polish. Excellent 
fringe benefits. Apply in person

PERSONNEL 
DEPARTMENT

6100 N. CICERO AVE. 
CHICAGO, IL

UWAGA UWAGA UWAGA
Otrzymaliśmy nowe kontrakty.

Duża firma sprzątająca zatrudni od 
zaraz 20—30 osób odpowiedzialnych 
do pracy w południowo-wschod
nich stanach: Georgia, Północna i 
Południowa Carolina. Samochód 
bardzo pomocny.

☆☆☆☆☆☆
STAŁA Praca - DOBRA Płaca!!
Zanewniamy zakwaterowanie w 
^miejscach pracy.

5338 W. Lawrence, pokój 201, 
zgłaszać się od poniedz. do piątku od 9 — 4. 
CLEANING MAINTENANCE 

SPECIALISTS.
BUSEFEKSON, PART-TIME 

Apply in person 4150 N. Harlem 
BURGERBURG STATION 

(Harlem-Irving Shopping Center) 
Must understand English

Sprzątanie
Kompania w okolicy Crystal Lake przyj- 
mie 1 osobę na pełny etat do sprzątania 
biur. W ciągu tygodnia. Dobre świadcze
nia biur. W ciągu tygodnia. Dobre świad
czenia zakładowe i zapłata. Dzwonić do 
Susan.

(815) 338-9500 
Automatic Liquid Packagin 

2200 W. Lake Shore Dr.
(Rt. 14 - 47th) 
Woodstock, II,

it Praca
Banking

TELLERS
We have excellent opportunities 
available for tellers. We are seeking 
several conscinentious individuals 
to work in our friendly, pleasant en
vironment. Cashier experience, 
light typing and good figure aptitu
de are required. MUST SPEAK 
FLUENT ENGLISH. Contact:

384-4000 ext. 573
LIBERTY SAVINGS 
2392 N. Milwaukee Ave.

Chicago, IL 60647
Equal Opportunity Employer M/F

POTRZEBNE OSOBY 
Do Ogólnej Pracy Fabrycznej 

BOSCH CASTING CO.
7740 S. Chicago, Chicago 

Blisko 79th St. i Stony Island.

PACKERS
Fullfillment house in Northbrook, 

II. needs good reliable packers.
Call Sandy 480-0870 

Must Speak Some English

RESIDENTIAL 
CLEANING 

hard working reliable individuals. 
Must speak English. Can earn $150- 
$250/wk. N.W. sub.

310-9072

CNA’s
Northside skilled care facility see
king dedicated hardworking per
sonnel. Full time positions availab
le — all shift. Must Speak English. 
Call:

Mrs. Harwood
769-2700

Tool & Die

MODEL MAKER
Juno Lighting, innovative and growth orien
ted designers and manufacturers of track and 
recessed lighting, currently seeks a Die/Model 
Maker with at least 5 years related experience. 
Position requires making samples and electri
cal and assembly fixtures. Sheet metal expe
rience is a must, as is the ability to operate 
sheet metal, metal forming and cutting equip
ment. Tool & Die apprenticeship is preferred. 
We offer a salary commensurate with expe
riencein a non-union environment. For consi
deration, contact our personnel dept.

827-5894
JUNO LIGHTING, INC. 

2001 Mt. Prospect Rd. 
Des Plaines, IL 60018

________ equal opportunity employer m/f_________ 

JANITORS HELPER
Lake Shore Drive Condo Association is 
looking for hard working mechanically 
inclined person. To start immediately — 
full time Monday thru Friday 8 a.m. — 
4:30 p.m. The individual must speak 
good English and must be permanent, 
legal US resident. Call Ms. Diossy.

929-3180
MACHINIST

Must be able to set-up and operate CNC 
find or standard machines, including 
lathe or mill. Openings are on second 
and third shifts. We offer an excellent?, 
wage and benefit program. Please call: 

JERNBERG INDUSTRIES 
for an appointment 268-3010 

e.e.o. m/f

Janitorial service seeking exper
ienced cleaning people, who speak 
English and Polish for night time 
work.

Call SPARKLING INC. 
664-2299

POTRZEBNA MŁODA 
ENERGICZNA OSORA

Do prowadzenia małego baru na 
zasadach agencyjnych. Wymagany 
depozyt. Angaielski niekonieczny. 
Tylko poważne zgłoszenia.

Tel.: 286-6785

jf Praca Męska

PROFESSIONAL 
PLASTERER

Dry wall, and taping 
___________ 728-9300___________

AUTO BODY
• COMBO. MAN

MUST SPEAK SOME ENGLISH. 
WEST SIDE CHICAGO. ASK FOR, 

ED IN BODY SHOP 
533-0245

DOŚWIADCZENI 
W PRACY PRZY DACHACH 

Zmodyfikowany i jednopłytowy sy
stem zakładania dachów. Stała 
praca.

343-6200

Sewing

Mechanic
Old established importer of Euro
pean sewing machines is seeking an 
experienced sewing machine re
pair person. This individual must be 
capable of training dealers in the 
repair of our products, and be wil
ling to travel within our area of re
sponsibility.
Please send resume and salary re
quirements to:

Mr. H. Herzog 
NO PHONE CALLS PLEASE 

Swiss Bernina Inc.
534 W. Chestnut 

Hinsdale, IL 60521

if Praca Męska

MAINTENANCE 
MECHANIC 

3rd shift — 10:40 P.M. to 7 a.m.
We are seeking a knowledge main
tenance journeyman with exper
ience in electrical, hydraulics, ma
chining & mechanical systems. 
Must be able to read both hydrau
lics & electrical schematics. This 
position offers excellent wages & 
many benefits. Must speak English.

Call Personnel: 673-1050 
Between 10 A.M. and 2 P.M. 

RESINOID ENGINEERING CORP.
A NON SMOKING COMPANY. SKOKIE.

EXPERIENCED ROOFERS 
NEEDED

Modified and signle ply roofing sy
stem. Steady work.

343-6200

OPERATORZY 
TOKAREK I FREZAREK

Z wyświetlaczami, powinni znać 
rysunek techniczny, pierwsza lub 
druga zmiana. Praca na stawkę go
dzinowa lub urnowe. Zakład czvstv 
; z klimatyzacją, znajduje się w Niles 
Mówimy po polsku, rosyjsku i an
gielsku.

647-7161 — od 8 a.m.-8 p.m.

PRACOWNIK DO PRAC 
BUDOWLANYCH

Minimum 3 lata doświadczenia przy 
malowaniu, zakładaniu płyt gipso
wych, renowacji mieszkań. Stała 
praca.

Tel. 764-4243
Dzwonić między 9 i 10 rano.

Do zakładania gontów, płytek 
dachowych (“shingles”) oraz do 
instalowania drewnianych obić 
zewnętrznych. Konieczne co 
najmniej 5-letnie doświadczenie.

728-9500
“TRAILER MECHANIC”

Do pracy w Jacksonville, Fla. Wy
magane minimum 2 lata doświad
czenia. Najchętniej osobę znającą 
jęz. angielski.

Prosić o Jerry.
927-6000

FURNITURE 
FINISHER

Major Chicagoland retailer is seeking a Furni
ture Finisher with 3 + years of experience to 
prep and deluxe our better quality furniture for 
customer delivery. This position is responsible 
for carefully inspecting each furniture piece 
prior to customer delivery and for performing 
minor repairs when necessary. In addition, 
candidates should anticipate being sent on so
me outside service calls.
We offer an excellent salary and benefits pac
kage including a 20% employee discount on 
Carsons merchandise. Experienced indivi
duals may complete an employment applica
tion at: Carson Pirie Scott, Warehouse/Distri- 
bution Center, 5000 W. 72nd Street. Bedford 
Park, II. 60638.

Carson Pirie Scott
Equal Opportunity Employer

POTRZEBNY LAKIERNIK 
DO STOLARNI

Osoby z doświadczeniem lakier- 
nictwa meblowego proszone zgła
szać się w czwartek od 7 do 11 rano. 

3757 S. Ashland Ave.
Prosić Mr. Chriss

Stały pobyt wymagany
POTRZEBNY blacharz samocho
dowy. Prace domowe z zamieszka- 
niem lub bez. Tel. 631-2385 Agencja.

MAINTENANCE REPAIR
Venture is currently seeking a Mainte- 
nance/Repair Person to perform minor 
repairs and preventative maintenance 
on store mech., elec., and plumbing.
Individual must be a self starter, reliable 
with basic mechanical and repair abili
ties. Must speak English.

Apply in person 
anytime during store hours 

VENTURE STORES 
1300 S. Elmhurst 
Mt. Prospect, IL 

Equal Oppty. Employer M/F

POSITIONS OPEN FOR INDIVIDUALS 
Running woodworking machines 
and other duties.

♦♦MUST SPEAK ENGLISH**
Starting pay $4 per hr. + hospita
lization. Call 533-2850

between 7 a.m. and 3:30 p.m.
POTRZEBNI cieśle i stolarze z do
świadczeniem w Ameryce. Proszę 
dzwonić od 7 pm do 10 pm. 725-8264.

CABINET MAKERS
and helpers needed. Must have ex
perience with laminate furniture. 
Skokie area, over-time.

674-2385.

PRACOWNICY do fugowania po
trzebni. Z doświadczeniem. 282- 
4009 lub 545-1838._______________
POTRZEBNI stolarze do pracy u 
kontraktora. 276-2764.

CARPENTER
Experienced. Own tools and trans
portation. Responsible. English 
speaking person.

BOWEN GROUP
Charles - 782-3883

DIE SET UP MAN
Metal fabricating company requi
res an experienced die set up man. 
Experience in power brake set up a 
must. Must speak English. Should 
have own tools.

378-7800 ext. 255
DRIVING JOBS 

TRUCKS FOR SALE
3 year contract for work. No experi- 
rence. Training available.

344-1004

it Praca Męska

CABINET 
MAKER

Journeyman-Level
Major Chicagoland retailer is seeking a jour
neyman-level Cabinet Maker with extensive 
experience repairing better quality wooden ca
binets and furniture. Candidates must be ac
complished in the use of a variety of woodwor
king machinery and hand tools.
We offer an excellent salary and benefits pac
kage including a 20% employee discount on 
Carsons merchandise. Qualified candidates 
may complete an employment application at: 
Carson Pirie Scott, Warehouse-Distribution 

Center, 5000 W. 72nd Street, 
Bedford Park, II. 60638.

CARSON PIRIE SCOTT
Equal Opportunity Employer

POTRZEBNI PRACOWNICY 
Do wykończania wnętrz, malarz, 
“peciarz” oraz stolarz. Tylko do
świadczeni proszę dzwonić po 6 
wieczorem. ____________545-3393

PRESS OPERATORS
Exp. needed for 1250 LW w/t-Head 
and Davidson 702 Perfector and AM 
2675 Total System. Hrs. 7-3 p.m. or 
3-11 p.m. Bluecross ins/dental/pro- 
fit sharing. Ground floor oppty. in 
our new Ari. Hts. location. Must 
speak English.

Call Ray or Tom 593-3024

if Interesy_________
SKLEP DO WYNAJĘCIA 

3851 W. Fullerton 
Wyroby mięsne, pełne wyposaże
nie. 1300 stóp kwadratowycyh. 
Czynsz $500.
STAR REALTY 275-9770
_____Dzwonić po angielsku_____  
SPRZEDAŻ Z POWODU CHOROBY 
Goldmine, 3-stanowiskowa stacja 
benzynowa do sprzedania lub wy
najęcia, z narzędziami i komp
letnym wyposażeniem. Okolica po
lonijna. Dzwonić: 

w dzień: 368-3839
lub wiecz.: 763-3802 — po angielsku

TAWERNA
DO WYNAJĘCIA

Okolica Central Ave. i Drummond 
, Place.

637-5697
lub 427-3964

TAVERN for rent. 276-9332.
Z powodu wyjazdu sprzedam kilka 
dobrze prosperujących sklepów de
likatesowych.

Tel.: 489-6058 od 3—7 pm. 
489-3081 od 3—7 pm.

if Domy
BY OWNER

57 &S. MASON
iShown by appointment only. 3 bd
rms, gas heat, A/C, fin. bsmt., w/2 
oversized gar. Near schools & trans. 

PLEASE CALL IN ENGLISH.
581-6522 — after 5 pm,

PRZEZ WŁAŚCICIELA
DOM OTWARTY SOB. NIEDZ. 12-4 

MT. PROSPECT 503 N. Elmhurst Ave. 
3-sypialniowy, murowany, podniesiony “ranch,” IVi 
łaszienki, drewniane podłogi, CA, na niższym pozio
mie pokój rodzinny, pełna kuchnia l/2 łaszienki, komi
nek, pokój gospodarczy, przyłączony garaż na 2 auta. 
Blisko szkół, NW kolejki, Randhurst. Stan do naty
chmiastowego objęcia. $155,900

398-4975. Dzwonić po angielsku

NORRIDGE
Deluxe 3 bedroom brick ranch, 2 
baths, 2l/2 car garage, finished ba
sement.

By Appointment 456-4493 
___________$144,900.___________  
DOM na sprzedaż. 5633 S. Kilboum 
za uprzednim umówieniem. 582- 
7470.___________________ _____

12 FLAT - HANOVER PARK
All brick, completely rehabilitated 
(spent $109,000). Everyting is new! 
Income $60,000. Only $245,000 firm. 

Call John
F. REALTY - 358-0110 
or after 3:00 - 885-4763

JACKOWO
By owner, 3 flat brick, excellent 
cond. Side street. Good income. La
rge clean sunny rooms.
___________ 235-0250___________

PRZEZ WŁAŚCICIELE
Sprzedam, murowany, 5 pokojowy 
dom-bungalow, całkowicie odno
wiony wewnątrz i na zewnątrz. 
Nowy garaż na 2 auta. 

'Okolica 53rd — Hamlin
767-1668

★ Do Wynajęcia
KOMPLETNIE

UMEBLOWANE APARTAMENTY 
W czystym kondominium. Niski 
depozyt, pralnia na miejscu, pytać 
o Ryszarda.

489-6623
1 sypialniowe “studio,” $300, Bel- 
mont-Central Park. 673-7817, zo- 
stawić wiadomość po angielsku.
4 POKOJOWE mieszkanie, Irving- 
Pulaski. 267-0234._______________
MIESZKANIE 5 pokojowe, $400 
miesięcznie plus depozyt, plus 
ogrzewanie. 725-5786,____________
PRZYJMĘ panów na wspólne mie
szkanie. Diversey-Pulaski. 342— 
3581.__________________________
DUŻE 5 pokojowe mieszkanie w 
Jefferson Park. Tel. 777^882.
3 POKOJE ogrzewane, z kuchenką i 
lodówką. Harlem-Lawrence. 736- 
8372. ___________

jt Do Wynajęcia
PRACUJĄCY pan do wspólnego 
zamieszkania. Jackowo, 348-7425.
MIESZKANIE w basemencie. Ir
ving Park-Cicero. 282-6651, po 6-tej 
wiecz.________________________
BELMON-Pulaski area. 1 bed
room. Decorated. Available now. 
$350. Call 12-3 PM 262-3844,
BELMONT-Pulaski area. 2 and a 
half room studio. Decorated. Avai
lable now. $300. Call 12-3 PM 262- 
3844._________________________
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA 

W kondominium dla 1, 2, 3 osób. 
Kompletnie umeblowane. Wszyst
kie użyteczności włączone. Okolica 
Jackowo. Proszę dzwonić od 8 rano 
do 6 wieczór.

252-9613

* AUTO

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II.
Tel. 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piątek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

Dvtać o
JANA BAŃKĘ

* Poszukuje Mieszkania
Małżeństwo z dwojgiem dzieci 6 i 4 
lata. Poszukuje od 1 maja samo
dzielnego mieszkania, bez świad
czeń, w północno-zachodniej części 
miasta. 685-0808.

ŁADNE auto tanio. Tel.: 885-2467 
’73 VAN i ’77 truck, sprzedam z po- 
wodu wyjazdu. 539-0980.
MITSUBISHI CORDIAL ’84 sprze
dam tanio z powodu wyjazdu. 348- 
2671.

USED CARS

it Garage Sale

GARAGE SALE
1543 W. DIVISION UL.

PRALKI, LODÓWKI, 
DYWANY, PIECE, 

KUCHENKI itp. 
Godziny:

Od 11:00 rano do 8:00 wiecz.

it Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI venem — ta
nio. 283-1296 albo 736-6928.
PRZEPROWADZKI vanem - ta
nio. 252-7712.

it Podatki
INCOME TAX. 725-1206.

PODATKI fachowo rozliczam. 775- 
7636.

* USŁUGI
j '

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA 

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wi 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-f 
nie. „

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

CZYŚCIMY piece, boilery oraz 
usuwamy usterki hydrauliczne całą 
dobę. 384-2958._________________
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK.
685-7052

★ Elektryczne Roboty) 
B—B—l . I. **
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188. 

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa- 
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831.

k Naprawy Lodówek t
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234
NAPRAWA lodówek, kuchenek, 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

jt Malowanie_______
MALOWANIE, tapetowanie, oraz: 
remonty wewnątrz. 286-0864.

^18138
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Wyrok Za Nielegalny Eksport 
Części Do Statków Dla Iranu 

Czy Oskarżeni Byli Świadomi 
Popełnionego Przestępstwa?

Dwaj mężczyźni z rejonu Chicago 
otrzymali wyroki po 1 roku z zawie
szeniem, po przyznaniu się do po
dania mylnych informacji na do
kumentach eksportowych części 
statków, które oskarżeni wysyłali 
do Londynu. Z Londynu, przesłane z 
USA części do silników Diesla uży
wanych na statkach zwiadowych, 
oraz części do radarów wędrowały 
do Iranu.

Oskarżeni, 50-letni William Fow
ler z 1320 W. Washington Ave. w 
Evanston oraz 51-letni George Veto 
z 1845 N. Orchard Street, przyznali 
się do mylącego amerykańskie wła
dze celne wypełniania kart prze
wozu towarów o wartości $10,687.

John Powers Crowley oraz Tho
mas McQueen, adwokaci oskarżo
nych zapewnili sąd, że ich klienci 
byli nieświadomi tego, że towar 
przeznaczony jest ostatecznie dla 
przeciwnika Iraku w wojnie nad za
toką Perską.

Veto i Fowler zostali oryginalnie 
oskarżeni wraz z trzema obywate
lami Wielkiej Brytanii o przekazy
wanie do Iranu sprzętu wojskowego 
wartości wielu milionów dolarów. 
Zarzuty te zostały później wycofane 
i dwaj chicagowianie przyznali się 
jedynie do wysłania do Anglii części

Strzelanina 
Przed Restauracją

W uchodzącej za cichą i spokojną, 
południowej dzielnicy miasta dosz
ło we wtorek do strzelaniny, której 
ofiarą padł 18 latek, a ranny został 
inny nastolatek.

Czterech młodych ludzi rozpoczę
ło sprzeczkę w restauracji Jones 
Food Market, przy 9818 S. Michi
gan. Jak zeznał później jeden z nich 
kłótnia dotyczyła działalności 
gangów, choć rozpoczęła się na ja
kiś inny, w miarę neutralny temat.

Jeden z dyskutatów wyciągnął 
nóż jeszcze w restauracji, co spo
wodowało wyrzucenie “gości” przez 
właścicieli Jones Food — Ruth Jo
nes i jej męża.

Tracy Simpson, sięgnął przed re
stauracją po karabin kalibru 38 mm 
i rozpoczął strzelaninę, która skoń
czyła się śmiercią jednego z chłop
ców.

“Wydarzenie to zaszokowało 
mnie,” mówi Margaret Bell, która 
mieszka w dzielnicy od 27 lat. “Ni
gdy nie dochodziło tu do podobnych 
ekscesów.”

“Nigdy nie wiedzieliśmy przed
tem tych mężczyzn,” twierdzi Jo
nes. “Mamy nasz biznes ponad 25 
lat. Jeżeli jacyś młodzi wydają się 
nam podejrzani, po prostu wyrzu
camy ich.”

Simpson został aresztowany w 
parę godzin po wypadkach, kilka 
bloków od restauracji.

Wybuch 
w Domu Na Kółkach 
Mężczyzna z Joliet przewieziony 

został do szpitala w stanie ciężkim 
po tym, jak gaz, propan eksplodo
wał w jego domu na kółkach.

36-letni Billy Joe Ward zamiesz
kały w tym czasie przy 306 W. Mis
sissippi w Elwood, powrócił do do
mu ok. 3 nad ranem. Tuż potem do
szło do wybuchu spowodowanego 
papierosem lub zapałką.

Okna w pobliskich domach wyle
ciały w czasie wybuchu. Ward zo
stał opatrzony w szpitalu Silver 
Cross w Joliet, po czym przetrans
portowany do specjalnej jednostki 
zajmującej się poparzonymi w Lo
yola University Medical Center w 
Maywood. 

do statków, o innym niż militarnym 
przeznaczeniu.

Sędzia federalny Prentice Mars
hall stwierdził, że “instynkt podpo
wiada mu, iż oskarżeni wiedzieli 
znacznie mniej aniżeli się im zarzu
ca. Nie jst przekonany, czy Veto i 
Fowler zdawali sobie sprawę z ist
nienia innej -stacji docelowej dla 
“przerzutu” aniżeli Londyn. Jeżeli 
nawet tak było, to — w opinii oska
rżonych — czynności te nie były 
kryminalne”

Marshall jednocześnie skryty
kował sposób, w jaki sprawą hand
lowców zajmował się rząd, oska
rżający ich początkowo o przerzuty.

“Jest to jedna z tych spraw, w 
których rząd albo powinien był ich 
sądzić za zarzucane im czyny, albo 
w ogóle tej sprawy nie podejmo
wać” powiedział Marshall.

Rzecznik prokuratora federalne
go zaprzeczył, jakoby aktualny kry
zys irański w Białym Domu miał 
jakikolwiek wpływ na ustalenie 
winy handlarzy częściami do 

, statków.
Veto jest obecnie niezatrudnio- 

nym konsultantem handlowym, a 
Fowler członkiem kierownictwa 
kompanii ubezpieczeniowej.

Aresztowanie nastąpiło w stycz
niu 1984 roku, gdy agenci prze
chwycili na lotnisku O’Hare paczki 
z częściami do statków, które — 
wypełnione zamiennie pokarmem 
dla psów — wypuszczono do dalszej 
drogi, aby śledzić jej bieg, który jak 
okazało się prowadził do Iranu.

72-Letni Mężczyzna 
Wjechał w Ludzi 

Przed Szkołę
Sześcioro uczniów i dwoje ro

dziców zostało zranionych w wy
padku, który miał miejsce w St. Si
mon the Apostle School, przy 5135 S. 
California Ave.

72-letni William Lazo, który od
bierał ze szkoły wnuczka, stracił 
kontrolę nad samochodem i wje
chał w grupę ludzi przed budyn
kiem szkolnym.

“Na parkingu, na którym rodzice 
zazwyczaj czekają w samochodach 
na uczniów, było na szczęście ok. 25 
osób” — mówi matka jednego z 
uczniów, Pat Gaba. — “Polityka 
szkoły zezwala na jednorazowe 
wyjście z budynku 12 dzieciom, tak, 
aby maluchy nie biegały dużą gro
madą przed Apostle”.

Niebieski Ford Lazo rocznik 72, 
wjechał najpierw w półciężarówkę 
jednej z nauczycielek i w pojemniki 
na śmieci, a następnie w ludzi.

Lazo opowiedział potem policji, 
że silnik samochodu niespodziewa
nie zagrzał się zbyt intensywnie i 
bieg sam wskoczył na niewłaściwe 
miejsce, samochód ruszył z dużą 
prędkością do przodu.

Najpoważniej ranny został 9- 
letni Robert Karp, który doznał na 
skutek wypadku pęknięcia czaszki. 
Jego matka, Irene, miała zranioną 
rękę.

Nowe Zachorowania 
Na AIDS

W lutym br. w Chicago zgłoszono 
rekordowo wysoką liczbę (25 przy
padków) zachorowań na AIDS.

Szef biura zdrowia publicznego 
przy miejscowym Departamencie 
Zdrowia, dr K.T. Reddi spodziewa 
się, że do końca roku liczba ta doj
dzie do 500.

Wśród ostatnio zgłoszonych ofiar 
choroby znajdowało się dwoje dzie
ci, jedna kobieta, 19 homoseksua
listów i 3 heteroseksualistów.

HOUSTON — Kierowca samochodu policyjnego z Houston
stracił panowanie nad kierownicą i uderzył w hydrant prze
ciwpożarowy. Samochód rozpadł się na dwie części, lecz dwóch 
pasażerów na szczęście odniosło tylko niewielkie obrażenia.

(UPI)

WATYKAN — Zachodnioniemieki kardynał Joseph Ratzin
ger, prefekt Kongregacji Doktryn Wiary na konferencji pra
sowej w Watykanie wypowiada się na temat uzurpowania 
sobie przez niektórych naukowców Boskiej władzy decydowa
nia o życiu lub śmierci. (Reuter)

Aid. Vrdolyak Znalazł Metodę 
Na Ulepszenie Działań CHA 

Czy Szefowie CHA Przeniosą Się Do Cabrini Green?
Alderman Edward Vrdolyak przed

stawił dość ciekawą propozycję 
władzom Chicago Housing Autho
rity — agencji, o której przez kilka 
ostatnich miesięcy mówiono głośno 
i kontrowersyjnie.

Wypowiedź Vrdolyaka jest częś
cią kampanii poprzedzającej wy
bory 7 kwietnia, a osobą najbardziej 
atakowaną — mayor Harold Was
hington, który od 4 lat zapełnia 
swoimi ludźmi władze CHA a przy 
tym — tak twierdzi Vrdolyak —144 
tys. mieszkańców najuboższych 
osiedli publicznych traktuje jak 
“jedynie wielką głosującą kamie
nicę”.

Wypominając władzom CHA za
przepaszczenie $7 min. funduszy 
federalnych, które miały uspraw
nić osiedle Roberta Taylora, Vrdol
yak stwierdził, że tak mayor jak i 
rada nie zrobiły nic, aby poprawić 
warunki bytowe kilkuset tysięcy 
mieszkańców Chicago.

Propozycja Vrdolyaka dotyczy 
przeniesienia wygodnej, nowoczes
nej siedziby zarządu CHA w cen
trum miasta' do.. . jednego z bu
dynków Cabrini Green lub Roberta 
Tylora. Plan ten oszczędziłby mia
stu wydatki na CHA rzędu $1 min 
rocznie, gdyż tyle płaci ono za ko
morne biur CHA w Chicago Loop.

Vrdolyak zaproponował aby na 
czele poszczególnych osiedli dla 
ubogich stanęły rywalizujące ze so
bą zarządy. Rywalizacja ta dopro
wadziłaby — zdaniem Aldermana 
— do poprawy życia ludzi, w miesz
kaniach podlegających poszczegól
nym zarządom.

“Przeniesienie urzędników z pię- 
trowca przy 22 W. Madison na czu
bek wieżowca Cabrini Green przyś
pieszyło by pewne opieszałe akcje 
CHA” — twierdzi Adlerman z 10 
wardy z południowo wschodniej 
części miasta.

“Jeżeli mieszkańcy Taylora 
wspinają się na piechotę po scho
dach, gdyż nagminnie nie działają 
tu widny, może to samo robić 
dyrektor wykonawczy CHA. Zoba-

Operacje Plastyczne 
Po Zniżonych Cenach

Trzy chicagoskie szpitale oferują 
usługi w zakresie chirurgii plasty
cznej po zniżonych cenach. Celem 
tej oferty jest umożliwienie mło
dym chirurgom zdobycia większych 
umiejętności, w finałowym etapie 
7-letniej praktyki chirurgicznej 
kończącym się 2-letnią praktyką w 
zakresie chirurgii plastycznej.

Szef tego działu w centrum me
dycznym University of Chicago, dr 
Thomas J. Krizek podkreśla, że 
każda operacja dokonywana jest 
pod doświadczonym okiem profe
sora, który również ponosi odpo
wiedzialność za jej wynik.

Zniżki pozwalają na poddanie się 
tego typu operacjom osobom o 
przeciętnych dochodach. Tak wię, 
tzw. “face lift” czyli wygładzenie 
zmarszczek twarzy kosztuje jedy
nie $1,500, a więc o $2,500 mniej niż 
u doświadczonych chirurgów. Kosz
ty rekonstrukcji nosa z $2,750 zre
dukowano do $750, a usunięcia 
komórek tłuszczowych z $3,500 do 
$1,200.

Oprócz wspomnianego University 
of Chicago, zniżki na operacje 
plastyczne oferują również Loyola 
University Medical Center i North
western Memorial Hospital. 

czycie, jak szybko zostaną one 
wówczas naprawione”, zapewnia 
Vrdolyak.

“Przeniesienie się kierownictwa 
CHA do jednego z podlegających 
agencji budynków, było przez nas 
rozważane od miesięcy” — twierdzi 
rzecznik agencji Helene Colvin. 
“Na ostatnich piętrach Cabrini 
Green znajduje się wiele pustych 
pomieszczeń, z których na razie nie 
można korzystać, ponieważ dach 
nad nimi wymaga kosztownych na
praw”.

“Propozycja Aldermana, aby osie
dlami zarządzały wykwalifikowane 
kierownictwa, także nie jest dla nas 
nowa” — dodaje Colvin.

Colvin przypomniała w zamian 
Vrdolyakowi, że za czasów kiero
wania agencją przez obecnego, bli
skiego współpracownika Vrdolya
ka — Charlesa Swibela, CHA zwle
kała z wykonaniem pilnych prac 
remontowych w osiedlach wartości 
$750 min.

Tragiczny Finał 
Sprzeczki Nastolatków

Paczka papierosów i piwo stały 
się pośrednio przyczyną śmierci 14- 
letniego Johnny Lee Johnsona, za
mieszkałego przy 2858 W. Polk 
Street.

Chłopcy pokłócili się bowiem o 
papierosy a złość jednego z nich, 
który sięgnął później po broń, zosta
ła pobudzona dodatkowo odmową 
kolegów na jego prośbę o pozwole
nie picia piwa z jednej butelki.

Rozgniewany nastolatek wyszedł 
więc z mieszkania, gdzie odbywało 
się spotkanie grupy młodych ludzi, 
po czym powrócił do niego z bronią.

Johnson otrzymał strzały w gło
wę i podbrzusze.

Podejrzany został aresztowany 
przez policję z obwodu Harrison.

3 Lata Więzienia 
Za Napad 

Na Policjanta
Sąd okręgowy na powiat Cook 

skazał 26-letniego Granta Lassena, 
zamieszkałego przy 1150 Randville 
Dr. na 4 lata więzienia za napaść na 
policjanta patrolowego z Palatine, 
Johna Saurmanna.

Zajście miało miejsce 7 listopada 
1985 roku. Owego dnia Lassen prze
kroczył swoją linię ruchu i dopro
wadził do czołowego zderzenia z ja- 
dącym z naprzeciwka samocho
dem, po czym zbiegł z miejsca wy
padku. Po krótkiej pogoni, męż
czyzna został zatrzymany przez 
Saurmanna.

Gdy ten chciał go aresztować za 
jazdę w stanie nietrzeźwym i opu
szczenia miejsca wypadku, Lassen 
rzucił się na niego z pięściami.

Po ogłoszeniu wyroku, obrońca 
oskarżonego zwrócił się do sądu o 
zmniejszenie kary. Sąd przychylił 
się do jego prośby. Karę zmniejszo
no do 3 lat więzienia.

Pożar Restauracji
We wtorek w restauracji Van’s 

Hunan Inn, przy Hwy. 176 i Milwau
kee Ave. w Libertyville, wybuchł 
pożar. Do akcji ratunkowej wezwa
no wszystkie okoliczne oddziały 
straży, ponieważ obawiano się o 
rozprzestrzenienie pożaru na po
łożone w pobliżu sklepy.

Restauracja znajduje się bowiem 
w centrum handlowym. Pożar uda
ło się zlokalizować. Restauracja zo
stała jednak całkowicie zniszczona.

Parada St Patrick’s Day
T. Hynes Ulubieńcem Widzów

Wczoraj, zgodnie z wieloletnim 
zwyczajem odbyła się w śródmieś
ciu miasta parada dla uczczenia 
dnia Św. Partyka. Jak zwykle wzię
li w niej udział lokalni politycy, 
pragnący zaskarbić sobie sympatie 
wyborców irlandzkiego pochodze
nia.

Zazwyczaj politycy kroczą we fron
towej linii, walcząc o bardziej eks
ponowane miejsca. Tym razem, nie 
zaobserwowano jednak niemal już 
“tradycyjnego” przepychania się 
łokciami o lepsze miejsce wśród 
osób ubiegających się o publiczne 
urzędy. Wręcz przeciwnie, wielu w 
ogóle zrezygnowało z marszu w czo
łowych rzędach. Znalazł się tam 
jedynie republikański kandydat na 
mayora Donald Haider; Jane Byr
ne; republikański sekretarz stanu 
Jim Edgar, który ponownie wygrał 
wybory na to stanowisko w ub. roku 
oraz gubernator James Thompson, 
a więc osoby które w najbliższym 
czasie nie będą zabiegać o żadne 
stanowiska.

Mayor Washington jechał czar
nym Cadillakiem Pheaton z 1937 
roku. Obok posuwał się biały Rolls 
Royce, generalnego marszałka pa
rady, sekretarza prasowego Białe
go Domu, Jamesa Brady.

Washington spotkał się z dość 
ciepłym przyjęciem ze strony wi
dzów. Największy aplauz otrzymał 
jednak asesor powiatowy i jedno
cześnie kandydat na mayora Chi
cago, Thomas Hynes, który był w 
towarzystwie małżonki i trojga 
spośród czworga dzieci.

Prokurator stanowy Richard M. 
Daley, syn byłego mayora, który w 
latach pięćdziesiątych przeniósł 
paradę z południowej części Chica
go do śródmieścia i który 4 lata te
mu sam ubiegał się o to stanowisko, 
został potraktowany chłodno. Lu
dzie ciągle pamiętają go z poprzed
nich wyborów, jako człowieka od
powiedzialnego za porażkę J. Byr
ne.

Aid. Edward Vrdolyak, przewod
niczący Partii Demokratycznej na 
powiat Cook i kandydat na mayora 
Chicago z ramienia Illinois Solida
rity Party maszerował w pobliżu 
grupy reprezentującej wychowan
ków St. Joseph’s College. Przyjęto 
go grzecznie acz z dystansem.

Ocenia się, że na paradę przybyło 
ponad 100,000 widzów. Gdyby liczy
ła się reakcja tłumu zgromadzone
go na ul. Dearborn — Hynes miałby 
największe szanse na zwycięstwo w 
kwietniowych wyborach — twier
dzą obserwatorzy.

Asesor Powiatowy Przypomina 
o Ulgach Podatkowych Od Domów

Asesor powiatowy Thomas Hynes 
przypomina właścicielom domów 
położonych na terenie powiatu Cook 
o wypełnieniu i jak najszybszym 
zwróceniu do jego biura formularzy 
na ulgi podatkowe z tytułu, tzw. 
Homeowner’s Exemption.

Ostateczny termin nadsyłania ich 
upływa 13 kwietnia. Osoby kwalifi
kujące się do skorzystania z ulg, 
które w wyniku pomyłki lub niedo
patrzenia nie dostaną odpowiednich 
formularzy do 23 marca, proszone 
są o skontaktowanie się biurem 
asesora.

Zgodnie z przepisami, Homeown
er’s Exemption przysługują właści
cielom domów jednorodzinnych, 
mieszkań własnościowych i budyn
ków posiadających nie więcej niż 6 
jednostek mieszkaniowych, pod wa
runkiem, że w dniu 1 stycznia 1986 
roku, domy te stanowiły ich główne 
rezydencje.

W celu otrzymania ulg, właścicie
le nieruchomości co roku muszą 
wypełniać nowy formularz. Wyją
tek stanowią jedynie osoby powyżej

65 roku życia, które wypełniały już 
takie formularze w chwili osiągnię
cia wieku emerytalnego. Przysłu
guje im tzw. Senior Citizen’s Ex
emption.

Osoby zainteresowane mogą za
sięgnąć dalszych informacji kon
taktując się z głównym biurem 
Hynes’a, które mieści się w County 
Building, pod adresem 118 N. Clark 
Str., Chicago, IL 60602 (Senior Ci
tizen’s Exemption Department, po
kój 301, tel. 443-6151 lub Homeown
ers Exemption Department, pokój 
301, tel. 443-7500).

Wiadomości w tym zakresie 
udzielają również biura mieszczące 
się w budynkach sądów okręgowych 
pod następującymi adresami: — 
160501 S. Kedzie, Markham 60426, 
pokój 237, tel 210-4100, 1500 May
brook Square, Maywood 60153, pokój 
204, tel. 865-6032, 5600 Old Orchard 
Road, Skokie 60077, pokój 149, tel 
470-7237. Wszystkie w/wymienione 
biura czynne są od poniedziałku do 
piątku, w godzinach 8:45 rano do 
4:30 po południu.

Washington Umacnia Swe Pozycje
Harold Washington coraz bar

dziej umacnia swe pozycje, zdoby
wając sobie poparcie nawet dotych
czasowych zagorzałych przeciwni
ków.

Ostatnio dwóch członków opozy
cji w Radzie Miejskiej aid. Joseph 
S. Kotlarz Jr. (35warda) i Eugene C. 
Schulter (47 warda), zapowiedziało 
możliwość opowiedzenia się za jego 
kandydaturą, podczas gdy aid. Pat
rick J. O’Connor (40 warda) oświad
czył, że nie będzie go zwalczał. Ai
derman 33 wardy Richard F. Meli 
dał do zrozumienia, że poprze Wash
ingtona, a w czasie poniedziałko
wego spotkania z mayorem przy- 
rzekł podjęcie próby doprowadze
nia do zjednoczenia Rady Miej
skiej.

Przed demokratycznymi prawy
borami Meli, Kotlarz i O’Connor 
prowadzili kampanie wyborcze na 
rzecz J. Byme.

Shulter, podobnie jak komityman 
jego wardy, były superintendent 
Okręgu Parków Edmund L. Kelly w 
prawyborach również opowiadał 
się za Byrne. Obecnie Kelly endor- 
sował Thomasa C. Hynes.

Wyrażając przekonanie, że walka 
między pozostałymi kandydatami o 
głosy wyborców uczyni Washingto
na zwycięzca, Meli oświadczył, że 
zanim oficjalnie poprze kandydatu
rę mayora musi skonsultować się z 
kilkoma innymi aldermanami. Jaki 
będzie wynik ich narad trudno w tej 
chwili przewidzieć.

Tymczasem kandydat Hynes nie

wydaje się specjalnie zaniepoko
jony takim rozwojem wypadków. 
Uważa, że zarówno aid. Mell, jak i 
pozostali ostatecznie poprą jego 
kandydaturę.

Wielu aldermanów znalazło się w 
dość kłopotliwej sytuacji. Np. 
O’Connor twierdzi, że w zasadzie 
nie może stać w opozycji wobec 
zwycięzcy demokratycznych pra
wyborów — Washingtona. Jedno
cześnie musi brać pod uwagę fakt, 
że mieszkańcy jego wardy olbrzy
mią przewagą głosów opowiedzieli 
się za kandydaturą Byme, a więc 
oficjalne poparcie dla Washingtona 
stanowiłoby zagrożenie jego stano
wiska komitymana w 1988 roku. W 
związku z tym nie jest wykluczone, 
że w ogóle wstrzyma się z endorsa- 
cją.

Hynes zyskał oficjalne poparcie 
prokuratora stanowego Richarda 
Daley oraz aid. Juana Soliz z 25 
wardy. ______

Oddalono Oskarżenie
Sąd Kamy powiatu Cook uchylił 

zarzut zaniedbań wobec dziecka 
skierowany przeciw 27-letniej pa
cjentce szpitala dla umysłowo cho
rych.

Clara Tumej podpaliła zwłoki 
swojego 1,5 rocznego dziecka, które 
było już od dwóch lat nieżywe.

Sędzię Gino DiVito odwołał oska
rżenie ponieważ przestępstwo zo
stało przedawnione.

Ciało syna Turner, Jeramye’go 
zostało znalezione w jej mieszkaniu 
we wrześniu 1986 roku.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
17 marca, 1987

426

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
17 marca, 1987

80 62

LOTTO Sobota, 14 marca, 87 18 26 28 33 38 41

Środa, 11 marca, 87 01 10 16 17 34 44


